



Relatório de Cotação: COMPRAS - ESF

Pesquisa realizada entre 17/03/2021 08:32:36 e 14/04/2021 08:52:34

Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório atendem ao Inc. I Art. 2º, (Portal de Compras Governamentais - www.comprasgovernamentais.gov.br), §2º do Art. 5º, (o resultado da pesquisa será a média dos preços obtidos), bem como Inc. II e III do Art. 5º.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 6	1	R\$ 11.945,00 (un)	-	R\$ 11.945,00	R\$ 11.945,00

Item 2: CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 4	6	R\$ 3.212,50 (un)	-	R\$ 3.212,50	R\$ 19.275,00

Item 3: POLTRONAS HOSPITALAR (COURINO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 9	9	R\$ 996,48 (un)	-	R\$ 996,48	R\$ 8.968,32

Item 4: SUPORTES PARA SORO DE AÇO INOX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 7	6	R\$ 678,53 (un)	-	R\$ 678,53	R\$ 4.071,18

Item 5: FOCO HOSPITALAR REFLETOR DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 5	2	R\$ 755,33 (un)	-	R\$ 755,33	R\$ 1.510,66

Item 6: EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO CADEIRA ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 4	1	R\$ 11.631,00 (un)	-	R\$ 11.631,00	R\$ 11.631,00



Item 7: NEGATOSCÓPIO LED COM PAINEL FRONTAL TRANSLÚCIDO EM ACRÍLICO NA COR BRANCO LEITOSO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 450,00 (un)	-	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00

Item 8: BEBEDOURO DE COLUNA GELÁGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 7	3	R\$ 650,00 (un)	-	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00

Item 9: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PORTÁTIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 4	2	R\$ 2.160,22 (un)	-	R\$ 2.160,22	R\$ 4.320,44

Item 10: BALCÃO DE MADEIRA COM VIDRO E DIVISÓRIAS NA PARTE INTERNA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 4	4	R\$ 1.804,58 (un)	-	R\$ 1.804,58	R\$ 7.218,32

Item 11: AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 28	12	R\$ 4.452,75 (un)	-	R\$ 4.452,75	R\$ 53.433,00

Item 12: DISSECÇÃO COM DENTE PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DENTE DE RATO 14CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	4	R\$ 56,00 (un)	-	R\$ 56,00	R\$ 224,00

Item 13: DISSECÇÃO SEM DENTE PINÇA ANATOMICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 3	4	R\$ 37,00 (un)	-	R\$ 37,00	R\$ 148,00

Item 14: CABO BISTURI 23/24 CABO DE BISTURI N°4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 8	4	R\$ 44,79 (un)	-	R\$ 44,79	R\$ 179,16

Item 15: TESOURA DE MAYO RETA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	4	R\$ 32,68 (un)	-	R\$ 32,68	R\$ 130,72

Item 16: TESOURA DE METZENBAUM CURVA PINÇA DE PREENSÃO TRAUMÁTICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 4	4	R\$ 45,24 (un)	-	R\$ 45,24	R\$ 180,96



Item 17: CRILER CURVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	12	R\$ 67,75 (un)	-	R\$ 67,75	R\$ 813,00

Item 18: CRILER RETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 11	6	R\$ 73,64 (un)	-	R\$ 73,64	R\$ 441,84

Item 19: PINÇA ALLIS 15CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 16	6	R\$ 46,33 (un)	-	R\$ 46,33	R\$ 277,98

Item 20: PORTA AGULHA MAYO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 5	6	R\$ 65,00 (un)	-	R\$ 65,00	R\$ 390,00

Item 21: AFASTADOR FARABEUF – 1,5X15CM (PAR)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 150,00

Item 22: PINÇA ANTISSEPTICA PINÇA FOERSTER 20CM RETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	3	R\$ 37,29 (un)	-	R\$ 37,29	R\$ 111,87

Item 23: SELADORA DE PEDAL GRAU CIRÚRGICO 25 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
2 / 11	2	R\$ 1.203,34 (un)	-	R\$ 1.203,34	R\$ 2.406,68

Item 24: APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO – OMRON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 169,62 (un)	-	R\$ 169,62	R\$ 2.544,30

Item 25: DESFIBRILADOR BIFASICO MANUAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	1	R\$ 11.196,34 (un)	-	R\$ 11.196,34	R\$ 11.196,34

Item 26: ARMÁRIO DE CABECEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 5	6	R\$ 2.210,66 (un)	-	R\$ 2.210,66	R\$ 13.263,96



Item 27: MACA GINECOLÓGICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 1.432,74 (un)	-	R\$ 1.432,74	R\$ 1.432,74

Item 28: COMPRESSOR DE AR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 7	1	R\$ 7.966,42 (un)	-	R\$ 7.966,42	R\$ 7.966,42

Item 29: CARRINHO DE EMERGÊNCIA C/4 GAVETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 2	1	R\$ 4.050,00 (un)	-	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00

Item 30: PINÇA BACKAUS DE REDUÇÃO COM CREMALHEIRA 21CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
1 / 1	12	R\$ 117,50 (un)	-	R\$ 117,50	R\$ 1.410,00

Valor Global: R\$ 172.990,89

Detalhamento dos Itens

Item 1: CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINA

Preço Estimado: R\$ 11.945,00 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 11.945,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.945,00
------------------------------------	---------------	-----------------------------	---

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	420 LITROS, PARA EXAME, HEMODERIVADOS, TERMOLÁBEIS, CONSERVAÇÃO VERTICAL, 220V, COM CERTIFICADO DE QUALIDADE DE ISO 9001 E ISO 13485	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11.945,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Objeto: Contratação de empresa destinada ao fornecimento de Câmaras para Conservação de Vacinas, conforme o termo de referência, e os elementos instrutores do edital..

Data: 27/07/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:192020 / UASG:987689

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2020 15:55

Homologação: 04/08/2020 15:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade



Descrição: CÂMARA CONSERVAÇÃO - Câmara para conservação de vacinas com no mínimo as seguintes características: com capacidade de 420 litros, tipo vertical, construído em chapas de aço galvanizado com pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. Gabinete interno construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de cinco prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. Iluminação interna através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada. Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura mínima de 75 mm. Homogeneização de temperatura através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. Porta de vidro triplo, com sistema ante embaçante, vedação através de perfil magnético. Refrigeração através de compressor hermético. Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado. Painel de comando montado na parte superior da câmara com chave geral.

UF: PR

CatMat: 150895 - CÂMARA CONSERVAÇÃO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.748.956/0001-08

LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E GESTAO EMPRESARIAL LTDA

R\$ 9.300,00

* VENCEDOR *

Marca: BIOTECNO

Fabricante: BIOTECNO

Modelo: BT-1100/420

Descrição: Câmara para conservação de vacinas com no mínimo as seguintes características: com capacidade de 420 litros, tipo vertical, construído em chapas de aço galvanizado com pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. Gabinete interno construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de cinco prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. Iluminação interna através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada. Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura mínima de 75 mm. Homogeneização de temperatura através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. Porta de vidro triplo, com sistema ante embaçante, vedação através de perfil magnético. Refrigeração através de compressor hermético. Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado. Painel de comando montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção na parte posterior e painel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Display em LCD com apresentação simultânea das temperaturas de momento, temperaturas mínimas e máximas atingidas, ajuste dos parâmetros, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido, sistema que restabelece os parâmetros programados quando variação brusca da energia ou desligamento do equipamento, filtro contra ruídos eletromagnéticos, com apresentação de data e horário. Alarmes de temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C (ou programável pelo usuário), falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar. Faixa de trabalho entre 2°C e 8°C, com ponto fixo em 4°C, ou programável pelo usuário. Registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas atingidas, apresentadas no display de processos. Software de gerenciamento por aplicativo para gerenciamento que emita relatórios e gráficos de desempenho, inclusive retroativos, permitindo o gerenciamento da câmara via internet, acesso via computador, tablet ou celular. Permitir suporte técnico remoto para ajustes de programação e configuração. Os dados armazenados serão criptografados (invioláveis), sem cobrança de mensalidade. Termostato instalado em paralelo ao controlador eletrônico da câmara, assumindo automaticamente o controle das funções de comando do compressor de frio sempre que houver falha no comando eletrônico. Sistema automático que realiza ligações telefônicas via central telefônica ou linha fixa direta, para até três números (celulares ou fixos) sempre que o equipamento alarmar por temperatura crítica. Sistema de emergência para falta de energia elétrica mantendo todas as funções eletroeletrônicas, inclusive o compressor de frio, com autonomia para até 30 horas. Controlador da tensão elétrica, para monitorar e acionar o sistema de emergência caso ocorra instabilidade da energia elétrica. Emitir dados de performance via software de gerenciamento. Registro do produto na ANVISA, apresentar folder ilustrativo do produto para comprovação das características técnicas, apresentar autorização do fabricante para a comercialização do produto. Assistência técnica autorizada, com registro no órgão competente. Garantia mínima de 12 meses. GARANTIA: 12 meses. ANVISA: 80573310001. MARCA: BIOTECNO. MODELO: BT 1100/420 FABRICANTE: BIOTECNO IND E COM LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL. MANUAL E CATÁLOGO EM PORTUGÊS.

Telefone:

(55) 3512-6744

Email:

pampa@pampacontabil.com.br

12.561.319/0001-75

NOVA INSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

R\$ 9.589,85

Marca: Novainstruments

Fabricante: Bunker

Modelo: NI 1760/450

Descrição: CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS - com capacidade de 450 litros, tipo vertical, construído em chapas de aço galvanizado com pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. Gabinete interno construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de cinco prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. Iluminação interna através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada. Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura de 75 mm. Homogeneização de temperatura através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. Porta de vidro triplo, com sistema ante embaçante, vedação através de perfil magnético. Refrigeração através de compressor hermético. Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado. Painel de comando montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção na parte posterior e painel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Display em LCD com apresentação simultânea das temperaturas de momento, temperaturas mínimas e máximas atingidas, ajuste dos parâmetros, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido, sistema que restabelece os parâmetros programados quando variação brusca da energia ou desligamento do equipamento, filtro contra ruídos eletromagnéticos, com apresentação de data e horário. Alarmes de temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C (ou programável pelo usuário), falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar. Faixa de trabalho entre 2°C e 8°C, com ponto fixo em 4°C, ou programável pelo usuário. Registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas atingidas, apresentadas no display de processos. Software de gerenciamento por aplicativo para gerenciamento que emita relatórios e gráficos de desempenho, inclusive retroativos, permitindo o gerenciamento da câmara via internet, acesso via computador, tablet ou celular. Permitir suporte técnico remoto para ajustes de programação e configuração. Os dados armazenados serão criptografados (invioláveis), sem cobrança de mensalidade. Termostato instalado em paralelo ao controlador eletrônico da câmara, assumindo automaticamente o controle das funções de comando do compressor de frio sempre que houver falha no comando eletrônico. Sistema automático que realiza ligações telefônicas via central telefônica ou linha fixa direta, para até três números (celulares ou fixos) sempre que o equipamento alarmar por temperatura crítica. Sistema de emergência para falta de energia elétrica mantendo todas as funções eletroeletrônicas, inclusive o compressor de frio, com autonomia para até 30 horas. Controlador da tensão elétrica, para monitorar e acionar o sistema de emergência caso ocorra instabilidade da energia elétrica. Emitir dados de performance via software de gerenciamento. Registro do produto na ANVISA nº 80265180002.



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM0RI7k1tupsFp3%2fgbVuhkwWGcGUtysmWZgGPMmzGbp3

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM0RI7k1tupsFp3%252fgbVuhkwWGcGUtysmWZgGPMmzGbp3

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PAULO

(19) 2105-3132

vendas@novainstruments.com.br

32.421.421/0001-82 MULTI Hosp COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 11.400,00

Marca: INDREL/RC 430 D

Fabricante: INDREL/RC 430 D

Modelo: INDREL/RC 430 D

Descrição: Câmara para conservação de vacinas com no mínimo as seguintes características: com capacidade de 420 litros, tipo vertical, construído em chapas de aço galvanizado com pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. Gabinete interno construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de cinco prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. Iluminação interna através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada. Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura mínima de 75 mm. Homogeneização de temperatura através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. Porta de vidro triplo, com sistema ante embaçante, vedação através de perfil magnético. Refrigeração através de compressor hermético. Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado. Pannel de comando montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção na parte posterior e pannel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Display em LCD com apresentação simultânea das temperaturas de momento, temperaturas mínimas e máximas atingidas, ajuste dos parâmetros, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido, sistema que restabelece os parâmetros programados quando variação brusca da energia ou desligamento do equipamento, filtro contra ruídos eletromagnéticos, com apresentação de data e horário. Alarmes de temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C (ou programável pelo usuário), falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar. Faixa de trabalho entre 2°C e 8°C, com ponto fixo em 4°C, ou programável pelo usuário. Registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas atingidas, apresentadas no display de processos. Software de gerenciamento por aplicativo para gerenciamento que emita relatórios e gráficos de desempenho, inclusive retroativos, permitindo o gerenciamento da câmara via internet, acesso via computador, tablet ou celular. Permitir suporte técnico remoto para ajustes de programação e configuração. Os dados armazenados serão criptografados (invioláveis), sem cobrança de mensalidade. Termostato instalado em paralelo ao controlador eletrônico da câmara, assumindo automaticamente o controle das funções de comando do compressor de frio sempre que houver falha no comando eletrônico. Sistema automático que realiza ligações telefônicas via central telefônica ou linha fixa direta, para até três números (celulares ou fixos) sempre que o equipamento alarmar por temperatura crítica. Sistema de emergência para falta de energia elétrica mantendo todas as funções eletroeletrônicas, inclusive o compressor de frio, com autonomia para até 30 horas. Controlador da tensão elétrica, para monitorar e acionar o sistema de emergência caso ocorra instabilidade da energia elétrica. Emitir dados de performance via software de gerenciamento. Registro do produto na ANVISA, apresentar folder ilustrativo do produto para comprovação das características técnicas, apresentar autorização do fabricante para a comercialização do produto. Assistência técnica autorizada, com registro no órgão competente. Garantia mínima de 12 meses.

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

FERNANDA

(44) 3354-5826

pregao@multihosp.com.br

32.191.212/0001-90 QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 12.489,99

Marca: ELBER

Fabricante: ELBER

Modelo: CSV 420

Descrição: Câmara para conservação de vacinas: • Capacidade: 420 litros • Dimensões: 2055 mm x 705 mm x 778 mm • Gabinete interno em chapa de aço inoxidável • Gabinete externo em chapa de aço inox escovado. • Unidade compressora agregada sob o gabinete com refrigeração com circulação de ar forçado; • Porta de vidro Triplo com aquecimento sem chave • Abertura vertical e fechamento automático com vedação de perfil magnético; • Gaxeta dupla nos quatro lados, dobradiças internas em aço inox ou aço comum. (á definir) • Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade, livre de CFC, com 70 mm espessura; • Equipada com rodízios com freios; • 06 Seis prateleiras em aço inoxidável ajustáveis; • Refrigeração com circulação interna por ar forçado com micro ventiladores, garantindo assim a uniformidade da temperatura no interior do gabinete, com desligamento com abertura da porta; • Refrigeração com compressor hermético com unidade selada e isenta de vibrações, ecologicamente correta (livre de CFC, gás R134a); Degelo automático com evaporação do condensado; • Luz de LED interna com acionamento automático na abertura da porta e temporizada com acionamento externo mesmo com a porta fechada; • Chave geral de alimentação liga/desliga e fusíveis de segurança; Tensão 110/220 Volts 50/60 Hz (á definir) • Temperatura controlada automaticamente a 4°C por solução; • Temperatura de funcionamento pré-ajustada entre +2°C e +8°C (controlador permite o ajuste das temperaturas de trabalho); • Pannel de comando e controle frontal e superior com display LCD de fácil manuseio, com saída USB e PEN DRIVE, com comando eletrônico digital microprocessado e menu para visualização simultânea da descrição de todos os eventos que ocorrem, em refrigeração; aquecimento; temperatura de momento, máxima e mínima; temperatura externa, nível da carga da bateria e porta aberta e gráficos; • Menu para multi sensores, que permite visualizar simultaneamente a temperatura em todos os sensores instalados; Leitura das temperaturas máxima e mínima diretamente e simultaneamente no mesmo display. • Indicação visual de equipamento ligado, energia utilizada, sem rede elétrica, bateria baixa, porta aberta, em refrigeração e erro de temperatura; • Sistemas de alarme sonoro e visual sempre que a conservadora trabalhar em temperaturas fora do especificado, máxima ou mínima, porta aberta, falta de energia e bateria baixa dotado de bateria recarregável; é possível interromper os alarmes sonoros e visuais através do acionamento de qualquer tecla do pannel; • Display luminoso com visores grandes para visualização da temperatura à distância, com número decimal 0,1°C; • Memória das temperaturas máximas e mínimas com leitura digital no pannel, mantém histórico dos eventos da conservadora e das temperaturas atingidas com data e hora em intervalo de tempo programável (acionado por tecla). • Sistema que restabelece os parâmetros mesmo com o desligamento da câmara ou queda brusca da energia; • Permite baixar e salvar os relatórios com registro de temperaturas e eventos da conservadora em pen drive através de conexão USB frontal no pannel de controle, independente de computador ou software; • Sistema de travamento da programação contra manuseios inadvertidos; Oito sensores tipo NTC, seis imersos em solução glicerol (simulando temperatura da vacina) e um sensor interno no ar para o controle da temperatura e outro no ambiente externo; o quarto sensor como sistema de segurança. • Memória das temperaturas máximas e mínimas com leitura digital no pannel (acionado por tecla). • Sistema que restabelece os parâmetros mesmo com o desligamento da câmara ou queda brusca da energia; • Mantém histórico das temperaturas atingidas com data e hora em intervalo de tempo programável; • Permite baixar e salvar os relatórios e gráficos de temperaturas em pen drive através de conexão USB frontal no pannel de controle, independente de computador ou software; • Discador telefônico: Sistema de alarme remoto à distância que realiza chamadas telefônicas via central telefônica ou linha fixa direta para até seis telefones ou celular prefixados, sempre que a temperatura estiver em nível crítico e/ou por bateria baixa. • Possui sistema remoto que possibilita o acompanhamento da conservadora, pelas temperaturas, eventos, falhas e alertas através de programa on-line. O programa de monitoramento pode ser acesso via tablet/smartphone/celulares e outros computadores via internet sem fio (wi-fi) exigindo o uso de cabos e presença física para monitoramento e acompanhamento da conservadora e seu desempenho. • Controlador de tensão elétrica: Monitora e aciona o sistema de emergência caso ocorra instabilidade da energia elétrica, sub ou sobre tensão, enviando dados de performance para o software de gerenciamento da câmara. Emite dados de desempenho via data-logger.. C(continua)

Telefone:

Email:

(41) 3203-9815

querubinequipamentos@gmail.com

00.584.060/0001-07 ELETROSPITALAR COM E ASS TEC LTDA

R\$ 12.500,00



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM0RI7k1tupsFp3%2fgbVuhkwWGcGUtysmWZgGPMmzGbp3

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM0RI7k1tupsFp3%252fgbVuhkwWGcGUtysmWZgGPMmzGbp3

Marca: ELETROSPITALAR

Fabricante: ELETROSPITALAR

Modelo: EL0802

Descrição: - Câmara para conservação de vacinas com no mínimo as seguintes características: com capacidade de 420 litros, tipo vertical, - Construído em chapas de aço galvanizado com pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. - Gabinete interno construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de cinco prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. - Iluminação interna através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada. Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura mínima de 75 mm. Homogeneização de temperatura através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. - Porta de vidro triplo, com sistema ante embaçante, vedação através de perfil magnético. - Refrigeração através de compressor hermético. Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado. - Painel de comando montado na parte superior da câmara com chave geral. Registro na Anvisa N° 80021800002.

Telefone:

(61) 3399-0033

Email:

geral@imunotech.com.br

09.721.729/0001-21 G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA

R\$ 14.800,00

Marca: MODELO: CSV 420 - M

Fabricante: MODELO: CSV 420 - MARCA: ELBER

Modelo: MODELO: CSV 420 - MARCA: ELBER

Descrição: Camara para conservação de vacinas com no mínimo 420 litros para conservação de vacinas com no mínimo as seguintes características: com capacidade de 420 litros, tipo vertical, construído em chapas de aço galvanizado com pintura epóxi na cor branca. Montado sobre chassi metálico e rodízios giratórios traváveis. Gabinete interno construído totalmente em chapa de aço inoxidável, dotado de cinco prateleiras em aço inoxidável, com perfuração hermética e regulagem de altura. Iluminação interna através de lâmpadas LED com acionamento automático na abertura da porta, temporizada com acionamento externo com a porta fechada. Isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade, com espessura mínima de 75 mm. Homogeneização de temperatura através de ventilador da unidade de ar forçado, com desligamento na abertura da porta. Porta de vidro triplo, com sistema ante embaçante, vedação através de perfil magnético. Refrigeração através de compressor hermético. Sistema de degelo automático seco com evaporação do condensado. Painel de comando montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção na parte posterior e painel frontal do tipo membrana com teclas soft-touch. Display em LCD com apresentação simultânea das temperaturas de momento, temperaturas mínimas e máximas atingidas, ajuste dos parâmetros, sistema de verificação automática da programação, sistema de travamento da programação contra manuseio inadvertido, sistema que restabelece os parâmetros programados quando variação brusca da energia ou desligamento do equipamento, filtro contra ruídos eletromagnéticos, com apresentação de data e horário. Alarmes de temperatura abaixo de 2°C, temperatura alta acima de 8°C (ou programável pelo usuário), falta de energia elétrica, porta aberta, com tecla de inibição para silenciar. Faixa de trabalho entre 2°C e 8°C, com ponto fixo em 4°C, ou programável pelo usuário. Registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas atingidas, apresentadas no display de processos. Software de gerenciamento por aplicativo para gerenciamento que emita relatórios e gráficos de desempenho, inclusive retroativos, permitindo o gerenciamento da câmara via internet, acesso via computador, tablet ou celular. Permitir suporte técnico remoto para ajustes de programação e configuração. Os dados armazenados serão criptografados (invioláveis), sem cobrança de mensalidade. Termostato instalado em paralelo ao controlador eletrônico da câmara, assumindo automaticamente o controle das funções de comando do compressor de frio sempre que houver falha no comando eletrônico. Sistema automático que realiza ligações telefônicas via central telefônica ou linha fixa direta, para até três números (celulares ou fixos) sempre que o equipamento alarmar por temperatura crítica. Sistema de emergência para falta de energia elétrica mantendo todas as funções eletroeletrônicas, inclusive o compressor de frio, com autonomia para até 30 horas. Controlador da tensão elétrica, para monitorar e acionar o sistema de emergência caso ocorra instabilidade da energia elétrica. Emitir dados de performance via software de gerenciamento. Registro do produto na ANVISA, apresentar folder ilustrativo do produto para comprovação das características técnicas, apresentar autorização do fabricante para a comercialização do produto. Assistência técnica autorizada, com registro no órgão competente. Garantia mínima de 12 meses.

Telefone:

(43) 3055-3166

Email:

guilherme@gdcdobrasil.com.br

Item 2: CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA

Preço Estimado: R\$ 3.212,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3.212,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.212,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA COM 2 MOVIMENTOS: ELEVAÇÃO DORSAL, FOWLER, SEMI-FOWLER, FLEXÃO DE PERNAS, CARDÍACO E SENTADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3.212,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM0Rl7k1tupsFp3%2fgbVuhkwW GcGJUtySmWZgGPMmzGbp3

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM0Rl7k1tupsFp3%252fgbVuhkwW GcGJUtySmWZgGPMmzGbp3

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR

Data: 26/11/2020 09:06

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento cama hospitalar e bomba de infusão em atendimento a secretaria municipal de saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CAMA COMUM - Cama hospitalar Fowler de aço, 1,90m x 0,90m, acompanha grades em aço carbono, acionamento através de manivelas, movimentos: Elevação dorsal, Fowler, Semi-fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado. Capacidade mínima 150kg. Acompanha colchão hospitalar com capa impermeável. Estrutura Interna: Espuma D33 é uma espuma poliuretano 100% D33 selada com certificação de alta qualidade INMETRO dentro dos padrões para exportação.

Identificação: N°Pregão:892020 / UASG:987837

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 75485 - CAMA COMUM FIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

19.338.456/0001-94 * VENCEDOR *	ALFRS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.210,00
------------------------------------	--------------------------------	--------------

Marca: ALFRS

Fabricante: ALFRS

Modelo: ALF-CH AC01

Descrição: Cama hospitalar Fowler de aço, 1,90m x 0,90m, acompanha grades em aço carbono, acionamento através de manivelas, movimentos: Elevação dorsal, Fowler, Semi-fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado. Capacidade mínima 150kg. Acompanha colchão hospitalar com capa impermeável. Estrutura Interna: Espuma D33 é uma espuma poliuretano 100% D33 selada com certificação de alta qualidade INMETRO dentro dos padrões para exportação.

Nome de Contato:

THIAGO

Telefone:

(51) 3751-1014

Email:

adovandro@yahoo.com.br

06.127.890/0001-83	CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA	R\$ 3.213,33
--------------------	--	--------------

Marca: CONKAST

Fabricante: CONKAST

Modelo: CNK 4025

Descrição: "Cama hospitalar Fowler de aço, 1,90m x 0,90m, acompanha grades em aço carbono, acionamento através de manivelas, movimentos: Elevação do rsal, Fowler, Semi-fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado. Capacidade mínima 150kg. Acompanha colchão hospitalar com capa impermeável. Estrutura l nterna: Espuma D33 é uma espuma poliuretano 100% D33 selada com certificação de alta qualidade INMETRO dentro dos padrões para exportação. - FABRICA NTE: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - MARCA: CONKAST - MODELO: CNK 4025 - REGISTRO ANVISA: 81289800008 - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL."

Telefone:

(41) 3059-2887

Email:

conkast@conkast.com.br

73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.213,33
--------------------	---	--------------

Marca: GMED HOSPITALAR

Fabricante: GMED HOSPITALAR

Modelo: 1004

Descrição: Cama hospitalar Fowler de aço, 1,90m x 0,90m, acompanha grades em aço carbono, acionamento através de manivelas, movimentos: Elevação dor sal, Fowler, Semi-fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado. Capacidade mínima 150kg. Acompanha colchão hospitalar com capa impermeável. Estrutura In terna: Espuma D33 é uma espuma poliuretano 100% D33 selada com certificação de alta qualidade INMETRO dentro dos padrões para exportação. GMED HOS PITALAR 1004

Nome de Contato:

ANA

Telefone:

(46) 3536-6378

Email:

santolin.moveis@hotmail.com

02.985.342/0001-33	GGL INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 3.213,33
--------------------	-------------------------------------	--------------

Marca: GGL

Fabricante: GGL ind Moveis de Aço Ltda

Modelo: cama

Descrição: Cama hospitalar Fowler de aço, 1,90m x 0,90m, acompanha grades em aço carbono, acionamento através de manivelas, movimentos: Elevação dor sal, Fowler, Semi-fowler, Flexão de pernas, Cardíaco e Sentado. Capacidade mínima 150kg. Acompanha colchão hospitalar com capa impermeável. Estrutura In terna: Espuma D33 é uma espuma poliuretano 100% D33 selada com certificação de alta qualidade INMETRO dentro dos padrões para exportação.

Telefone:

(42) 3025-2200

Email:

gglmoveis@brturbo.com.br

Item 3: POLTRONAS HOSPITALAR (COURINO)

Preço Estimado: R\$ 996,48 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 996,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 996,48

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6 ° § 4°, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%2fgbVuhkwW GcGJUtysmWZgGPMmzGbp3

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%252fgbVuhkwW GcGJUtysmWZgGPMmzGbp3

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	ESTRUTURA EM MADEIRA REFLORESTADA EUCALIPTO - FIXAÇÃO DO TECIDO EM GRAMPO - REVESTIMENTO EM CORINO - NÚMERO DE POSIÇÕES: 2 - PÉS SAPATA DE PVC - APOIO PARA OS PÉS - ENCOSTO RECLINÁVEL - ALMOFADAS FIXAS - ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA D-20 - ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO: 45CM - SUPORTA ATÉ 110 KG MATERIAL MADEIRA / TECIDO / ESPUMA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 996,48**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 23/03/2020 09:01
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento De Equipamentos E Material Permanente, Através De Recursos Das Propostas De Programa E/Ou Emenda Parlamentar, Para As Unidades Da Atenção Básica E Unidades De Atenção Especializada Em Saúde Do Município De Paudalho/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: POLTRONA - POLTRONA HOSPITALAR - (para mãe acompanhante) Revestida em tecido ou couro de alta qualidade estrutura em madeira e pinhos espumas densidades D28 Braços D16 pés com 4 sapatas em PVC Dimensões do produto montado (L x A x P): 0,81 x 1,02 x 0,76 m aprox.	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:462406
	Lote/Item: /10
CatMat: 150664 - POLTRONA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/03/2020 15:26
	Homologação: 27/03/2020 12:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.100.255/0001-66	DEL COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 844,00
Marca: DEL MOVEIS Fabricante: DEL MOVEIS Modelo: CDH-8590 Descrição: POLTRONA HOSPITALAR - (para mãe acompanhante) Revestida em tecido ou couro de alta qualidade estrutura em madeira e pinhos espumas densidades D28 Braços D16 pés com 4 sapatas em PVC Dimensões do produto montado (L x A x P): 0,81 x 1,02 x 0,76 m aprox. Telefone: (81) 3011-2426 Email: del.comerciodemoveis@hotmail.com		
31.070.140/0001-60	A J P DE SOUZA COMERCIO ATACADISTA	R\$ 844,86
* VENCEDOR * Marca: AÇO EXPRESS MOVEIS Fabricante: AÇO EXPRESS Modelo: POLTHOSP Descrição: POLTRONA HOSPITALAR - (para mãe acompanhante) Revestida em tecido ou couro de alta qualidade estrutura em madeira e pinhos espumas densidades D28 Braços D16 pés com 4 sapatas em PVC Dimensões do produto montado (L x A x P): 0,81 x 1,02 x 0,76 m aprox. Garantia 12 meses; Fabricante: Aço express; Marca: Aço express moveis; Modelo/versão: POLTHOSP Telefone: (81) 3099-1310 Email: vendas.multiplicanegocios@gmail.com		
27.103.616/0001-44	G H P S BARRETO	R\$ 844,86
Marca: VICENTE CAVALCANTI Fabricante: VICENTE CAVALCANTI Modelo: POLT HOSP Descrição: POLTRONA HOSPITALAR - (para mãe acompanhante) Revestida em tecido ou couro de alta qualidade estrutura em madeira e pinhos espumas densidades D28 Braços D16 pés com 4 sapatas em PVC Dimensões do produto montado (L x A x P): 0,81 x 1,02 x 0,76 m aprox. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS - GARANTIA CONFORME EDITAL Nome de Contato: GUSTAVO Telefone: (81) 4104-6092 Email: ghpsbarreto@gmail.com		
17.189.700/0001-79	ANDREIA LORENZI	R\$ 844,86
Marca: ALFRS Fabricante: ALFRS Modelo: ALF PHDM Descrição: POLTRONA HOSPITALAR (para mãe acompanhante) Revestida em tecido ou Couro de alta qualidade estrutura em madeira e pinhos espumas densidades D28 Braços D16 pés com 4 sapatas em PVC Dimensões do produto montado (L x A x P): 0,81 x 1,02 x 0,76 m aprox. Nome de Contato: ANDREIA Telefone: (51) 98338-1400 Email: alfcompras03@gmail.com		
31.131.938/0001-74	MEDIC MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 844,86



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: METALSOLUTION

Fabricante: TUBOMED

Modelo: POLTRONA HOSPITALAR

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR - (para mãe acompanhante) Revestida em tecido ou couro de alta qualidade estrutura em madeira e pinhos espumas densidades D28 Braços D16 pés com 4 sapatas em PVC Dimensões do produto montado (L x A x P): 0,81 x 1,02 x 0,76 m aprox.

Telefone:

(83) 9804-1505/ (83) 8705-7331

Email:

medic.orcamento@gmail.com

26.794.414/0001-23 HELIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

R\$ 844,86

Marca: HOSPMOVEIS

Fabricante: HOSPMOVEIS

Modelo: HOSPMOVEIS

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR - (para mãe acompanhante) Revestida em tecido ou couro de alta qualidade estrutura em madeira e pinhos espumas densidades D28 Braços D16 pés com 4 sapatas em PVC Dimensões do produto montado (L x A x P): 0,81 x 1,02 x 0,76 m aprox.

Telefone:

(81) 4100-2112 / (81) 9251-5624

Email:

helioalcantarajr@hotmail.com

05.788.117/0001-03 METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

R\$ 1.200,00

Marca: METALIC MEDICAL

Fabricante: METALIC MEDICAL

Modelo: MT2962

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR - (para mãe acompanhante) Revestida em tecido ou couro de alta qualidade estrutura em madeira e pinhos espumas densidades D28 Braços D16 pés com 4 sapatas em PVC Dimensões do produto montado (L x A x P): 0,81 x 1,02 x 0,76 m aprox

Telefone:

(41) 3033-2016

28.031.217/0001-88 M S CARMINATTI MOVEIS

R\$ 1.200,00

Marca: MATRIX

Fabricante: MATRIX

Modelo: CLASSIC

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR

Telefone:

(54) 3712-3055

06.058.159/0001-43 CERCATO EMER INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI

R\$ 1.500,00

Marca: CERCATTO

Fabricante: CERCATTO

Modelo: pl203

Descrição: POLTRONA HOSPITALAR - (para mãe acompanhante) Revestida em tecido ou couro de alta qualidade estrutura em madeira e pinhos espumas densidades D28 Braços D16 pés com 4 sapatas em PVC Dimensões do produto montado (L x A x P): 0,81 x 1,02 x 0,76 m aprox. POLTRONA HOSPITALAR - (para mãe acompanhante) Revestida em tecido ou couro de alta qualidade estrutura em madeira e pinhos espumas densidades D28 Braços D16 pés com 4 sapatas em PVC Dimensões do produto montado (L x A x P): 0,81 x 1,02 x 0,76 m aprox.

Nome de Contato:

MAURICEIA

Telefone:

(54) 3462-7166

Email:

licitacoes@cercatto.com.br

Item 4: SUPORTES PARA SORO DE AÇO INOX

Preço Estimado: R\$ 678,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 678,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 678,53

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	AÇO INOX COM RODÍZIOS DE AÇO INOXIDÁVEL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:- ALTURA FIXA;- 4 PÉS COM PERFIL QUADRADO 20 X20MM C/ RODAS- ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO INOX 304 REDONDO;- PÉS COM RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2 (5...	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 678,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Data: 22/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%2fgbVuhkwW GcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%252fgbVuhkwW GcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

10 / 53

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário Onofre Lopes

Objeto: Aquisição de Escadinha de 2 degraus (em inox), Carro de curativo inox e Suporte de soro para uso hospitalar.

Descrição: SUPORTE PARA SORO - SUPORTE PARA SORO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, TIPO PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS COM RODÍZIOS, PÉS 5 PÉS C/ CAPA PROTETORA EM POLÍMERO, GANCHOS 4 GANCHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PARA LOCOMOÇÃO

CatMat: 434686 - SUPORTE PARA SORO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EM EPÓXI, TIPO PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS COM RODÍZIOS, PÉS 5 PÉS C/ CAPA PROTETORA EM POLÍMERO, GANCHOS 4 GANCHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PARA LOCOMOÇÃO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:592020 / UASG:155013

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/12/2020 10:31

Homologação: 23/12/2020 13:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

07.590.023/0001-42 HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI R\$ 500,00

Marca: FM

Fabricante: FM

Modelo: SUPORTE PARA SORO

Descrição: CATMAT 434686 - SUPORTE PARA SORO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, TIPO: PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS: COM RODÍZIOS TIPO BOLA DE 2" OU 3", PÉS: 5 PÉS C/ CAPA PROTETORA, GANCHOS:4 GANCHOS COM TÉRMINO EM X NA EXTREMIDADE SUPERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO PARA LOCOMOÇÃO. DEVE POSSUIR CADASTRO DO PRODUTO NA ANVISA.

Telefone:

(31) 3283-9628

Email:

comercial@handlifehospitalar.com.br

36.899.561/0001-11 PRIMER COMERCIO DE SUPRIMENTOS HOSPITALARES EIRELI R\$ 538,00

Marca: IMER

Fabricante: IMER

Modelo: INOX

Descrição: SUPORTE PARA SORO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, TIPO: PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS: COM RODÍZIOS TIPO BOLA DE 2" OU 3", PÉS: 5 PÉS C/ CAPA PROTETORA, GANCHOS:4 GANCHOS COM TÉRMINO EM X NA EXTREMIDADE SUPERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO PARA LOCOMOÇÃO

Telefone:

(31) 2534-1711

Email:

primerhospitalar@gmail.com

24.237.168/0001-83 TARCAL COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 575,00
* VENCEDOR *

Marca: RUBMED

Fabricante: RUBMED

Modelo: RB-2047

Descrição: SUPORTE PARA SORO, MATERIAL: ACO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, TIPO: PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS: COM RODÍZIOS, PÉS:5 PÉS C, CAPA PROTETORA EM POLÍMETRO, GANCHOS: 4 GANCHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO PARA LOCOMOÇÃO REGISTRO ANVISA: 81671830005 MODELO: RB-2047 MARCA: RUBMED PRODUTO: NACIONAL GARANTIA: 2 (DOIS) ANOS

Telefone:

(62) 3315-5090 / (62) 3315-5090

Email:

contatotarcal@gmail.com

09.109.547/0001-02 PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES R\$ 630,00

Marca: TUDO MED

Fabricante: TUDO MED

Modelo: TUDO MED

Descrição: SUPORTE DE SORO PARA USO HOSPITALAR -CATMAT 434686 - SUPORTE PARA SORO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, TIPO: PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS: COM RODÍZIOS TIPO BOLA DE 2" OU 3", PÉS: 5 PÉS C/ CAPA PROTETORA, GANCHOS:4 GANCHOS COM TÉRMINO EM X NA EXTREMIDADE SUPERIOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APOIO PARA LOCOMOÇÃO. DEVE POSSUIR CADASTRO DO PRODUTO NA ANVISA.

Telefone:

(41) 3033-6670

Email:

harbomedical@harbomedical.com.br

00.059.062/0001-79 CRYSSIL FORNECEDORA DE MATERIAIS E SERVICOS ESPECIALIZADOSLTDA R\$ 795,00

Marca: RC

Fabricante: RC

Modelo: SUPORTE PARA SORO

Descrição: 3: SUPORTE PARA SORO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA: PINTURA EM EPÓXI, TIPO: PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS: COM RODÍZIOS TIPO BOLA DE 2" OU 3", PÉS: 5 PÉS C/ CAPA PROTETORA, GANCHOS:4 GANCHOS COM TÉRMINO EM X NA EXTREMIDADE SUPERIOR PROCEDENCIA NACIONAL MARCA: RC ANVISA: 80316089004 PU: SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS PT: CENTO E DEZENOVE MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

Nome de Contato:

CAIO/RONALDO

Telefone:

(21) 2424-9265

Email:

cryssil2014@gmail.com



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%2fgbVuhkwW GcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%252fgbVuhkwW GcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.284.764/0001-30	DAYANE RAFAELA DE MELO FRANCA DANTAS	R\$ 800,00
Marca: MEDWORD Fabricante: MEDWORD Modelo: MEDWORD Descrição: SUPORTE PARA SORO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO DA ESTRUTURA PINTURA EMEPÓXI, TIPO PORTÁTIL E ALTURA REGULÁVEL, RODÍZIOS COM RODÍZIOS, PÉS 5 PÉS C/ CAPA PROTETORA EM POLÍMERO, GANCHOS 4 GANCHOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PARA LOCOMOÇÃO O CADASTRO ANVISA Nº8005/080006		
Telefone: (84) 9451-9315		Email: thalissoncontabeis@gmail.com
23.049.533/0001-63	CARE BUSINESS COMERCIAL EIRELI	R\$ 911,72
Marca: salutem Fabricante: salutem Modelo: S-8404-A Descrição: SUPORTE P/ SORO AÇO INOX C/ 5 ROD Construído em tubos redondos de aço inoxidável com acabamento polido. Coluna receptora da haste com diâmetro de 1 polegada com anel para evitar amassamento e desgaste da haste regulagem de altura por sistema de pressão através de roseta haste em tubo de 3/4 polegadas de diâmetro e 120 mm de espessura de parede com 4 ganchos em forma de cruz. Base revestido em nylon com 5 pés com rodízios.		
Telefone: (11) 3500-6213 / (11) 2061-8868		Email: comercial@carebusiness.biz

Item 5: FOCO HOSPITALAR REFLETOR DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS

Preço Estimado: R\$ 755,33 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 755,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 755,33

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	FOCO HOSPITALAR REFLETOR DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS; COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA. PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA; ALTURA VARIÁVEL ENTRE 100 A 150 CM; PINTURA EM EPOXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA; BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTACÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO; ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 127 A 220 V. 50/60 HZ; LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA). PESO LÍQUIDO: 3 KG; GARANTIA DE 01 ANO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 755,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 25/08/2020 09:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos e material permanente para a Unidade de Saúde Alvorada, com Recurso de Emenda Parlamentar 30410017, de acordo com a Proposta nº 80872.476000/1190-01 do Ministério da Saúde e equipamento para a Unidade de Saúde Central Mãe Patobranquense, com recursos de Programa/Ação, de acordo com a Proposta nº 80872.476000/1180-01 do Ministério da Saúde, atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:652020 / UASG:450996

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/09/2020 13:06

Homologação: 03/12/2020 11:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: BOMBA CENTRÍFUGA - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - Foco auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com espelho móvel, haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 100 a 150 cm. Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Alimentação elétrica automática de 110 à 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de LED (luz fria e branca). Intensidade luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campo observado. Lâmpada com duração mínima de 15 mil horas em Led. Cabeçote tamanho 5 x 8 cm. Peso líquido: 5 kg. Projetado de acordo com as normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. Certificado Inmetro. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.

CatMat: 150807 - BOMBA CENTRÍFUGA



29.245.128/0001-05 G. ROCHA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

R\$ 640,00

* VENCEDOR *

Marca: Medpej

Fabricante: Medpej Equipamentos Medicos

Modelo: FL4000HR

Descrição: Foco de Luz Para Exame Clínico sem Espelho FL 4000 HR ANVISA nº 80127840022 Descrição do produto: A linha de Focos auxiliares FL- 4000 são equipamentos desenvolvidos com o que existe de mais atual no mercado com a finalidade de auxiliar na realização de exames clínicos e ginecológicos. Com haste superior flexível e cromada e pedestal com haste inferior pintada com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. Altura variável entre 90 cm a 150 cm. Sistema de iluminação com lâmpada led. Iluminância de 15.000 lux. (Distância de 500 mm). Transformador de energia com chave seletora de tensão, possibilitando ao usuário determinar ao equipamento ser alimentado pela tensão 127 v/220 v 50/60HZ, conforme sua rede elétrica local. RMP. 04.018 Rev.02 Especificações Técnicas: Sistema de iluminação com lâmpada led. Alimentação elétrica selecionável em 110 ou 220 v, 50/60 Hz. Altura variável entre 85 a 150 cm. Iluminância de 15.000 lux (Distância de 500 mm) Normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2 Peso Líquido: 5,000Kg Garantia: 1 ano

Telefone:

(16) 3911-4200

Email:

legalizacao@campezcontab.com.br

07.554.943/0001-05 ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI

R\$ 641,00

Marca: ALFRS

Fabricante: ALFRS

Modelo: ALF FRA

Descrição: Foco auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com espelho móvel, haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 100 a 150 cm. Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Alimentação elétrica automática de 110 a 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de LED (luz fria e branca). Intensidade luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campo observado. Lâmpada com duração mínima de 15 mil horas em Led. Cabeçote tamanho 5 x 8 cm. Peso líquido: 5 kg. Projetado de acordo com as normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2.

24.399.184/0001-72 CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

R\$ 641,75

Marca: ARTMED

Fabricante: ARTMED

Modelo: ART 165

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Foco auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com espelho móvel, haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 100 a 150 cm. Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Alimentação elétrica automática de 110 a 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de LED (luz fria e branca). Intensidade luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campo observado. Lâmpada com duração mínima de 15 mil horas em Led. Cabeçote tamanho 5 x 8 cm. Peso líquido: 5 kg. Projetado de acordo com as normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. Certificado Inmetro. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.

Telefone:

(43) 9112-6643

Email:

flaviadelmoro@yahoo.com.br

25.137.947/0001-70 AGUAMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 662,00

Marca: MEDICATE

Fabricante: MEDICATE

Modelo: 500LE

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Foco auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com espelho móvel, haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 100 a 150 cm. Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Alimentação elétrica automática de 110 a 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de LED (luz fria e branca). Intensidade luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campo observado. Lâmpada com duração mínima de 15 mil horas em Led. Cabeçote tamanho 5 x 8 cm. Peso líquido: 5 kg. Projetado de acordo com as normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. Certificado Inmetro. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.

Nome de Contato:

SUZANO

Telefone:

(48) 3245-8126

Email:

gerencia@aguamed.com.br

30.284.338/0001-83 BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI

R\$ 1.191,90

Marca: MKATOS

Fabricante: MKATOS

Modelo: LED

Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - Foco auxiliar para exames clínicos e ginecológicos. Com espelho móvel, haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 100 a 150 cm. Pintura em epóxi a 250° C de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios proporcionando maior sustentação e segurança ao equipamento. Alimentação elétrica automática de 110 a 220 v. 50/60 Hz. Lâmpada de LED (luz fria e branca). Intensidade luminosa de 8.000 LUX à 50 cm do campo observado. Lâmpada com duração mínima de 15 mil horas em Led. Cabeçote tamanho 5 x 8 cm. Peso líquido: 5 kg. Projetado de acordo com as normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. Certificado Inmetro. Garantia de 01 ano contra defeitos de fabricação.

Nome de Contato:

GILBERTO

Telefone:

(61) 99266-2542

Email:

lic.bmadf@gmail.com

Item 6: EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO CADEIRA ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO

Preço Estimado: R\$ 11.631,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11.631,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.631,00



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0Rl7k1tupsFp3%2fgbVuhkwW GcGJUtysmWZgGPMmzGbp3

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0Rl7k1tupsFp3%252fgbVuhkwW GcGJUtysmWZgGPMmzGbp3

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO. BASE COM DEBRUM ANTIDERRAPANTE DISPENSA FIXAÇÃO NO PISO. CAIXA DE LIGAÇÃO INTEGRADA OTIMIZANDO ESPAÇO DENTRO DO CONSULTÓRIO. APRESENTA O BOTÃO ON/OFF LOCALIZADO NA LATERAL DA BASE DA CADEIRA FACILITANDO O ACESSO DO PROFISSIONAL. ESTOFAMENTO DISPONÍVEL EM 22 OPÇÕES DE CORES EXCLUSIVAS. BRAÇO DE APOIO PARA O PACIENTE BRAÇOS DE APOIO FIXOS COM ESTRUTURA INTERNA DE METAL. PEDAL DE COMANDOS TRÊS PROGRAMAÇÕES DE TRABALHO COM VOLTA AUTOMÁTICA À POSIÇÃO ZERO. SISTEMA DE ELEVAÇÃO ELETRO MECÂNICO ACIONADO POR MOTO-REDUTOR BOSCH DE BAIXA TENSÃO COM 24 VOLTS. SISTEMA ELETRÔNICO INTEGRADO E DE BAIXA VOLTAGEM: 24 VOLTS. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 127 OU 220V ~ 50/60HZ. ENCOSTO DA CABEÇA ENCOSTO DE CABEÇA ANATÔMICO, REMOVÍVEL, BI-ARTICULÁVEL E COM REGULAGEM DE ALTURA, COM MOVIMENTOS ANTERIOR, POSTERIOR E LONGITUDINAL E SISTEMA DE TRAVA POR ALAVANCA AMBIDESTRO EQUIPO COMPOSIÇÃO: 01 SERINGA TRÍPLICE. 01 TERMINAL COM SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO. 01 TERMINAL SEM SPRAY PARA MICROMOTOR PNEUMÁTICO. BRAÇOS ARTICULÁVEIS E COM TRAVAMENTO PNEUMÁTICO, ACIONADO POR BOTÃO LOCALIZADO SOB O CORPO DO EQUIPO NA PEGA LATERAL PROPORCIONANDO LIBERDADE AOS MOVIMENTOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11.631,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AFOGADOS DA INGAZEIRA/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UBS e CEO, INTEGRANTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA.

Data: 07/08/2020 07:10
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 13597
Lote/Item: 10/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PE



Descrição: Cadeira odontológica completa(equipo - Cadeira odontológica completa(equipo, unidade auxiliar e refletor)Estrutura construída em aço maciço, com tratamento anticorrosivo e revestida em poliestireno alto impacto, proporciona maior segurança, resistência e durabilidade ao conjunto.Acionamentos pelo pedal,Programação de trabalho,Acionamento do refletor com ajuste da intensidade.Tenção de alimentação de 220v 50H/60Hz, sistema eletrônico e de baixa voltagem :24volts: Volta automática à posição zero, com movimentos sincronizados.Subida e descida do assento. Subida e descida do encosto. Interrupção dos movimentos da cadeira ao acionar qualquer tecla. Três programações de trabalho com memorização do status do refletor; Acionamento e ajuste de intensidade do refletor ; Volta automática à posição zero; Subida e descida do assento e do encosto; Os comandos do pedal podem ser facilmente invertidos. Articulação central Em aço maciço, com tratamento anticorrosivo. Base Com desenho ergonômico, construída em aço com tratamento anticorrosivo, totalmente protegida por debrum antiderrapante. Perfeita estabilidade. Não precisa ser fixada ao piso. Altura do assento em relação ao solo,Mínima de 450 mm,Máxima de 900 mm,Estofamento amplo,Com apoio lombar ressaltado, montado sobre estrutura rígida recoberta com poliuretano injetado de alta resistência, revestido com material laminado, sem costura. Sistema de elevação,Eletromecânico acionado por moto-redutor BOSCH de baixa tensão com 24 volts ,Apoio dos braços: dois braços fixos POP,Sistema eletrônico,Integrado e de baixa voltagem: 24 volts,Tensão de alimentação,127 ou 220V~ 50/60Hz ,Encosto cabeça -Bi-Articulável, removível, anatômico, com movimento: anterior, posterior, longitudinal e de altura. ,Ambidestro Equipo Composição,Seringa tríplice,1 terminal com spray para alta rotação,1 terminal para micromotor pneumático ,Braços articuláveis,Com travamento pneumático, acionado por botão localizado sob o corpo do equipo ,Pedal,Progressivo para o acionamento das pontas Seringa tríplice,Bico giratório, removível e autoclavável,Mangueiras Lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias ,Suporte das pontas Com acionamento pneumático individual ,Tampo de inox,Removível ,Caixa de ligação Compacta construída em ABS com cantos arredondados ,Pintura com tratamento anticorrosivo ,Corpo do equipo,Construído em aço maciço, com tratamento anticorrosivo, revestido em poliestireno alto impacto ,Puxador Frontal e central Reservatório translúcido para: -Água das peças de mão e seringa tríplice. Ambidestro Refletor - Espelho multifacetado com tratamento multicoating.Dupla proteção do espelho, em material resistente, transparente.Puxadores bilaterais em forma de alça, possibilitam isolamento, evitando o risco de contaminação cruzada. Cabeçote produzido em material resistente, com giro de 620º. - Braço construído em aço, com movimentação vertical e horizontal (cantos arredondados). Coluna: diâmetro de 38mm.Intensidade: 8.000 a 25.000 LUX (tolerância +/- 20%). Ambidestro. Unidade de Água,Composição,1 suctor de saliva a ar (sistema Venturi) Sistema pneumático para acionamento automático do suctor,Mangueiras Lisas, arredondadas, leves e flexíveis, sem ranhuras ou estrias.Com filtro de detritos e engate rápido. Cuba Profunda, removível e com ralo para retenção de sólidos.Sistema de regulação da vazão da água Para bacia.Condutor de água bacia.Pintado em tinta a pó epóxi.EstruturaConstruída em tubo de aço e recoberta com material resistente, com cantos arredondados. Filtro de detritos,De fácil acesso para limpeza.Ambidestro Marcas de referência: Gnatus, D700, Kavo

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
83.802.215/0001-53	OLSEN INDUSTRIA E COMERCIO SA	R\$ 10.250,00
Marca: OLSEN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SPRINT T Descrição: Descrição não informada Telefone: (48) 2106-6066 Email: licitacao@olsen.odo.br		
09.560.267/0001-08	BETANIAMED COMERCIAL EIRELI	R\$ 10.260,00
* VENCEDOR * Marca: DENTEMED Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONJ ODONT MAGNUS PRIME FLEX. Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Telefone: (31) 3374-7799	Email: betaniamed@bol.com.br	
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 10.260,00
Marca: alliage Fabricante: Fabricante não informado Modelo: d700 Descrição: Descrição não informada Telefone: (81) 3533-1029		
05.375.249/0001-03	DENTAL ALTA MOGIANA - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 15.754,00
Marca: D700 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: F SEM MOCHO (COMPOSTO POR CADEIRA D1, EQUIPO SYNCRUS G2, UNIDADE DE ÁGUA SYNCRUS G2) + REFLETOR PERS Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: Mozart Dias Franco Telefone: (16) 3965-6724 Email: sac@alliage-global.com		

Item 7: NEGATOSCÓPIO LED COM PAINEL FRONTAL TRANSLÚCIDO EM ACRÍLICO NA COR BRANCO LEITOSO.

Preço Estimado: R\$ 450,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 450,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 450,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	MODERNO SISTEMA DE LED'S DE ALTO BRILHO, QUE PROPORCIONAM MAIOR ILUMINAÇÃO. CHAVE LIGA/DESLIGA: DUAS POSIÇÕES BIVOLT AUTOMÁTICO 110/220V COR DO CORPO: BRANCO DIMENSÕES: 450X350X70 MM ÁREA VISÍVEL: 350X320 MM PESO: 2 KG FREQUÊNCIA: 50/60 HZ LÂMPADA: LED AZUL DE ALTO BRILHO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 450,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10

Data: 27/04/2020 10:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

Modalidade:

SRP: NÃO

Descrição: NEGATOSCOPIO ODONTOLOGICO P/TRACADO DE RX - NEGATOSCOPIO ODONTOLOGICO, UTILIZADO PARA ANALISE E TRACADO DE RADIOGRAFIAS, PARA SER USADO VERTICAL, HORIZONTAL E COM POSSIBILIDADE DE FIXACAO NA PAREDE, ESTRUTURA EM POLICARBONATO COM SUPERFICIE PLANA PARA FACILITAR TRACADO COM REGUA, COM SUPERFICIE TRANSLUCIDA VISOR EM ACRILICO TRANSLUCIDO, ILUMINADA COM LUZ LED CORES AZUL, ROSA E BRANCO, FIXACAO DOS FILMES ATRAVES DE 2 SUPORTES, DIMENSAO DE APROXIMADAMENTE 32,5CM X 23,8CM X 5,5CM (COMP X ALT X LARG), COM LUPA, REDE BIVOLT (110V/220V)

Identificação: OC: 180224000012020OC00207

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.072.183/0001-28	ARTUR ARENQUE DA SILVA	R\$ 450,00
* VENCEDOR *		
Marca: Negatoscópio Slim Led Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (13) 3227-1425 Email: artur@dentalparamentro.com.br		



Item 8: BEBEDOURO DE COLUNA GELÁGUA

Preço Estimado: R\$ 650,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 650,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 650,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	GELÁGUA FREQUÊNCIA: 60 HZ POTÊNCIA: 112 W 220V CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA: TERMOSTATO FRONTAL BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL, FORNECE ÁGUA GELADA E NATURAL: SIM FORNECE ÁGUA QUENTE, MAIOR ALTURA PARA COPOS: 13 CM CAPACIDADE DE LITROS POR HORA: 3,5 L/H ACEITA GALÕES DE 10 OU 20 LITROS ACEITA COPOS GRANDES, CORRENTE: 1,60/0,9 A, ALÇAS LATERAIS TORNEIRAS EMBUTIDAS: 2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 650,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE

Data: 23/12/2020 09:00**Modalidade:** Pregão

Objeto: Contratação de Microempresa (ME) e/ou Empresa de Pequeno Porte (EPP) para aquisição de equipamentos e materiais permanentes destinados a Unidade de Atenção Especializada em Saúde, no município de Orobó/PE, consoante proposta Nº: 11098.717000/1190-09 – Ministério da Saúde

SRP: NÃO**Identificação:** Nº Licitação: 850149**Lote/Item:** 3/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/01/2021 10:17**Homologação:** 18/01/2021 10:17**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 14**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.321.484/0001-82 ALDO F. D. DANTAS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 650,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** BEBEDOURO DE ÁGUA (TIPO GELÁGUA) PRESSÃO, COLUNA SIMPLES, CONFECCIONADO EM AÇO PINTADO. 220V.

KARINA - K20

Telefone:

(83) 3444-2903

Email:

sg-sb@hotmail.com

COMERCIAL USUAL EIRELI

R\$ 650,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA TIPO GELÁGUA PRESSÃO, COLUNA SIMPLES, CONFECCIONADO EM AÇO PINTADO. 220V. MARCA LIBELL MODELO PRESS BABY. DEMAIS CONFORME PROPOSTA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ANEXADOS EM CAMPO PRÓPRIO DO SISTEMA DE ACORDO COM O NOVO DECRET O DO PREGÃO ELETRÔNICO.

SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA

R\$ 650,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: "BEBEDOURO DE ÁGUA (TIPO GELÁGUA) PRESSÃO, COLUNA SIMPLES, CONFECCIONADO EM AÇO PINTADO. 220V" BEGEL/STILLE MASTER

CCK COMERCIAL LTDA

R\$ 650,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: "BEBEDOURO DE ÁGUA (TIPO GELÁGUA) PRESSÃO, COLUNA SIMPLES, CONFECCIONADO EM AÇO PINTADO. 220V" MARCA MODELO LIBELL PRESS BABY

J. GOMES DA SILVA MAGAZINE ME

R\$ 650,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA (TIPO GELÁGUA) PRESSÃO, COLUNA SIMPLES, CONFECCIONADO EM AÇO PINTADO 220V. MARCA ESMALTEC.



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%2fgbVuhkwW GcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%252fgbVuhkwW GcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
	CIRURGICA BOA VISTA COMERCIO LTDA ME	R\$ 650,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA (TIPO GELÁGUA)PRESSÃO, COLUNA SIMPLES, CONFECCIONADO EM AÇO PINTADO. 220V Marca: Esmaltec		
	J. B. G. DA SILVA	R\$ 650,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BEBEDOURO DE ÁGUA (TIPO GELÁGUA) PRESSÃO, COLUNA SIMPLES, CONFECCIONADO EM AÇO PINTADO. 220V - KARINA		

Item 9: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PORTÁTIL

Preço Estimado: R\$ 2.160,22 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2.160,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.160,22

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ESSE EQUIPAMENTO FOI DESENVOLVIDO PARA ASPIRAR LÍQUIDOS E SECREÇÕES, SENDO UTILIZADOS EM CLÍNICAS MÉDICAS, ODONTOLÓGICAS, VETERINÁRIAS, ENFERMAGEM, FISIOTERAPIA E EM CIRÚRGICA.O MOTOR É EQUIPADO COM PROTETOR TÉRMICO QUE ATUA COMO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, GARANTINDO MAIOR VIDA ÚTIL AO APARELHO. FUNCIONAL, COMPACTO, NÃO REQUER MANUTENÇÃO E LUBRIFICANTES; ASPIRA LÍQUIDOS E SECREÇÕES. ASPIRAÇÃO REGULÁVEL DE 0 A 23'HG, REGULAGEM ATRAVÉS DE UM BOTÃO DE ALTA SENSIBILIDADE; FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. PORTÁTIL, SILENCIOSO, ECONÔMICO E DE FÁCIL MANUSEIO. SEM NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E LUBRIFICANTES. USO CLÍNICO, ODONTOLÓGICO, VETERINÁRIO E CIRÚRGICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.160,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 04/12/2020 08:30
Objeto: Formação de Registro e Preços para eventual Aquisição de equipamentos de urgência e emergência para uso no Pronto Atendimento Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RODO ASPIRADOR - PISCINA - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL. ASPIRADOR PORTÁTIL E VERSÁTIL DE ALTO VÁCUO, INDICADO PARA SUÇÃO DE SECREÇÕES, FLUIDOS CORPORAIS, CORPOS ESTRANHOS NAS ÁREAS NASAIS, FARINGE E TRAQUEIA. POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLÁSTICO/VIDRO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 03 LITROS E SUPORTE COM RODÍZIOS.	SRP: SIM
CatMat: 122866 - RODO ASPIRADOR - PISCINA	Identificação: NºPregão:1122020 / UASG:987805
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
97.533.241/0001-38 * VENCEDOR *	M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL	R\$ 2.160,00
Marca: NEVONI Fabricante: NEVONI Modelo: 14014POC Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL. ASPIRADOR PORTÁTIL E VERSÁTIL DE ALTO VÁCUO, INDICADO PARA SUÇÃO DE SECREÇÕES, FLUIDOS CORPORAIS, CORPOS ESTRANHOS NAS ÁREAS NASAIS, FARINGE E TRAQUEIA. POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLÁSTICO/VIDRO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 03 LITROS E SUPORTE COM RODÍZIOS.		
Telefone: (43) 3033-3533	Email: royal@distribuidora.com.br	
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 2.160,00



Marca: nevoni

Fabricante: nevoni

Modelo: 14014po

Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL. ASPIRADOR PORTÁTIL E VERSÁTIL DE ALTO VÁCUO, INDICADO PARA SUÇÃO DE SECREÇÕES, FLUIDOS CORPORAIS, CORPOS ESTRANHOS NAS ÁREAS NASAIS, FARINGE E TRAQUEIA. POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLÁSTICO/VIDRO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 03 LITROS E SUPORTE COM RODÍZIOS

Telefone:

(16) 3325-6046

31.639.450/0001-52 MEDKAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

R\$ 2.160,00

Marca: ASPIRATEX

Fabricante: ASPIRATEX

Modelo: INL 6005C

Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL. ASPIRADOR PORTÁTIL E VERSÁTIL DE ALTO VÁCUO, INDICADO PARA SUÇÃO DE SECREÇÕES, FLUIDOS CORPORAIS, CORPOS ESTRANHOS NAS ÁREAS NASAIS, FARINGE E TRAQUEIA. POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLÁSTICO/VIDRO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 03 LITROS E SUPORTE COM RODÍZIOS.

Telefone:

(71) 9377-3079/ (71) 3296-4312

Email:

comercial@medkalhospitalar.com.br

26.984.213/0001-99 R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI

R\$ 2.160,87

Marca: "MARCA:ASPIRATEX

Fabricante: "MARCA:ASPIRATEX MODELO: INL-6005-C"

Modelo: "MARCA:ASPIRATEX MODELO: INL-6005-C"

Descrição: ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL. ASPIRADOR PORTÁTIL E VERSÁTIL DE ALTO VÁCUO, INDICADO PARA SUÇÃO DE SECREÇÕES, FLUIDOS CORPORAIS, CORPOS ESTRANHOS NAS ÁREAS NASAIS, FARINGE E TRAQUEIA. POSSUI VÁLVULA DE SEGURANÇA, FRASCO TERMOPLÁSTICO/VIDRO, COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 03 LITROS E SUPORTE COM RODÍZIOS.

Telefone:

(43) 3328-0200

Email:

licitacao@ramdistribuidora.com.br

Item 10: BALCÃO DE MADEIRA COM VIDRO E DIVISÓRIAS NA PARTE INTERNA

Preço Estimado: R\$ 1.804,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1.804,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.804,58

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	RECEPÇÃO BALCÃO DE ATENDIMENTO RETO PARA RECEPÇÃO, COM MEDIDAS E CORES VARIADAS, CONFECCIONADO EM MADEIRA MDP DE 25MM, E 18MM.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.804,58

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE CANDEIAS / (1) MUNICÍPIO DE CANDEIAS

Data: 18/11/2020 09:00

Objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA USO NAS UNIDADES DA REDE SOCIOASSISTENCIAL, PROGRAMAS E PROJETOS VINCULADOS.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: BALCAO PARA RECEPCAO - BALCÃO PARA RECEPÇÃO, Tampas em MDP BP 25mm bordas em fita de PVC; Laterais em MDP BP de 18mm com bordas em fita de PVC; Painéis frontais e detalhes frontais em MDP BP de 15mm com bordas em fita de PVC. Medindo: 1400mm x 1400mm x 1100mm. Na cor Cinza.

Identificação: NºLicitação:839965

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/02/2021 14:54

Homologação: 08/02/2021 14:54

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 5

UF: BA



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0Rl7k1tupsFp3%2fgbVuhkwW GcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0Rl7k1tupsFp3%252fgbVuhkwW GcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

19.371.291/0001-52 MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 1.117,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: ITEM 1= MARCA: MARZO VITORINO. Declaro que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecimento e aceitação de todas as regras do certame

Telefone:

(75) 3632-1900

Email:

movflexbahia@hotmail.com

S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 1.117,68

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: *BALCÃO PARA RECEPÇÃO, Tampas em MDP BP 25mm bordas em fita de PVC; Laterais em MDP BP de 18mm com bordas em fita de PVC; Painéis frontais e detalhes frontais em MDP BP de 15mm com bordas em fita de PVC. Medindo: 1400mm x 1400mm x 1100mm. Na cor Cinza"marca/mo delo: PLATA MÓVEIS/BALCÃO

BEATRIZ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - ME

R\$ 1.630,58

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CADEIRA EXECUTIVA FIXA COM BRAÇO espaldar baixo em madeira compensada de 12 mm e espuma injetada de 40mm. Capas de proteção injetada em polipropileno no assento e encosto. Junção do assento e encosto por lamina de união de aço com capa plástica de acabamento. Base 4 pés. Braços com altura regulável, estruturado em chapa de aço, com carenagem em polipropileno e apoio superior injetado em PU. Revestimento em Couro ecológico na cor preta. Com certificação ABNT - Marca Martiflex Garantia Validade e prazo conforme edital

UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - ME

R\$ 3.353,04

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: 10 *BALCÃO PARA RECEPÇÃO, Tampas emMDP BP 25mm bordas em fita de PVC; Laterais em MDP BP de 18mm com bordas em fita de PVC; Painéis frontais e detalhes frontais em MDP BP de 15mm com bordas em fita de PVC. Medindo: 1400mm x1400mm x 1100mm. Na cor Cinza" UND 5 NOBRE R\$ 3.353,04 R\$ 16.765,20

Item 11: AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S

Preço Estimado: R\$ 4.452,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4.452,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.452,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S: 12000 GARANTIA (DIAS): 365 TIPO: CONVENCIONAL CICLO: FRIO COR: BRANCO VAZÃO : 500 M³/H FILTRO ANTI-BACTÉRIA E ANTI-FUNGO: SIM COMPRESSOR: ROTATIVO TIPO DE GÁS: R410A CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA: A SERPENTINA: COBRE FUNÇÕES: SLEEP, SWING, TIMER MODOS DE OPERAÇÃO: COOL, DRY, FAN E FEEL ACOMPANH A CONTROLE REMOTO: SIM CONSUMO APROXIMADO (KWH/ MÊS): 24,2 POTÊNCIA: 1150 PESO UNIDADE INTERNA (KG): 8,0 COMPRIMENTO MÁXIMO ENTRE A UNIDADE INTERNA E EXTERNA: 10M TUBULAÇÃO PARA CONEXÃO DE 1/4"(LÍQUIDOS) E 1/2"(GÁS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4.452,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

1ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de material permanente (informática, equipamento, eletrodoméstico, mobília) atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Construção e do destacamento da Obra da BR 230,SU/Seções do 1º BEC e UASG Participantes..

Data: 08/07/2020 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:160339

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2020 10:42

Homologação: 13/07/2020 11:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM0RI7k1tupsFp3%2fgbVuhkwW GcGJUtysmWZgGPMmzGbp3

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM0RI7k1tupsFp3%252fgbVuhkwW GcGJUtysmWZgGPMmzGbp3

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO - Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v.

CatMat: 150112 - APARELHO AR CONDICIONADO

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.892.448/0001-20	MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.884,66
Marca: ELAGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: 12000BTUS Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v		
Nome de Contato: José Maurício Fernandes	Telefone: (84) 3223-5808	Email: mgfcomercio@hotmail.com
29.564.455/0001-11	MUNDIAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 1.884,66
Marca: Ar-Condicionado Spli Fabricante: Ar-Condicionado Split HW Springer Midea MAXIFLEX 1 Modelo: Ar-Condicionado Split HW Springer Midea MAXIFLEX 1 Descrição: Ar-Condicionado Split HW Springer Midea MAXIFLEX 12.000 BTUs Só Frio 220V Já pensou em não ter mais que se preocupar com o clima lá fora e apenas ocupar a cabeça com assuntos que realmente importam? Com os aparelhos MaxiFlex é assim: você só terá que se preocupar com a temperatura ideal para o ambiente. Resultado da parceria entre Leveros e Springer Midea, a linha conta com o fluido refrigerante ecológico R410-A atóxico, que não agride a cama da de ozônio e é seguro para sua família e amigos. Seu desempenho superior não pesa na conta, pois esse aparelho tem classificação de energia procel "A". O a r-condicionado MaxiFlex conta com a minicondensadora Cyclone 38K, uma das menores e mais leves do mercado, ideal para ambientes com pouco espaço. Confira outras vantagens: • 3 modos de operação - Refrigeração, ventilação, desumidificação. • Timer Fácil - O aparelho liga e desliga na hora programada. Simples de manusear e de programar. • Função "Dormir" - Regula a temperatura durante o sono por até 7 horas. • Função "Super" - O aparelho atinge a temperatura desejada muito mais rápido. • Função "Favorito" - Possibilita programar o aparelho para ir automaticamente para a velocidade, modo e temperatura desejadas, pressionando apenas um botão. • Oscilar - Movimentação automática das aletas, distribui o ar no ambiente de forma uniforme. • Aviso "Limpa e Troca Filtro" - O aparelho realiza uma contagem de horas de funcionamento, assim, quando é hora de limpar ou trocar os filtros, a unidade interna (evaporadora) emite um sinal luminoso em um dos leds. • 4 velocidades de funcionamento - Alta, média, baixa e automático. Instalação não inclusa! Garantia do fornecedor Utilize uma empresa credenciada MIDEA para instalação deste equipamento e tenha assegurada a garantia total constante no manual do proprietário. Caso contrário ficará limitada a garantia legal de 90 dias. A MIDEA concede a você, a partir da data da Nota Fiscal de compra deste equipamento, os seguintes benefícios: garantia pelo período de 3 meses, garantia por lei, e estende por mais 9 meses, totalizando 12 meses de garantia, contra defeitos de fabricação e de material, desde que o equipamento seja instalado por uma empresa credenciada e operado de acordo com este manual do proprietário, em condições normais de uso e serviço. Dentro deste período o equipamento terá assistência das empresas credenciadas pela MIDEA. Especificação Técnica Ciclo: Frio Tecnologia: Convencional Gás Refrigerante: R-410A Área do Ambiente Até (m²): 20 Voltagem (V): 220 Classificação Energética INMETRO: A Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 12.000 Capacidade de Refrigeração (kWh/h): 3,51 Potência Elétrica Consumida - Refrigeração (W): 1085 Vazão de Ar Máxima (m³/min): 9,5 Funções: Timer, Dormir, Oscilar, Super, Favorito e Não Perturbe Modos: Refrigeração, Ventilação, Desumidificação e Automático Conexão da Tubulação Líquida (mm/"): 12,70 (1/2)" Conexão da Tubulação Gás (mm/"): 6,35 (1/4)" Comprimento Máximo da Tubulação (M): 10 Desnível Máximo (M): 5 Serpentina da Condensadora: Cobre Unidade Interna Evaporadora (Sem Embalagem) (LxAxP mm): 805x285x194 Unidade Externa Condensadora (Sem Embalagem) (LxAxP mm)*: 452x575x553 Peso Líquido Unidade Interna (kg): 8,4 Peso Líquido Unidade Externa (kg): 20,4 Origem Evaporadora e Condensadora: Nacional NCM Evaporadora e Condensadora: 8415.10.11 * As dimensões da Unidade Externa Condensadora não incluem a tampa da válvula. Considerar entre 10 à 15cm a mais. As imagens apresentadas deste produto são ilustrativas e podem sofrer variações de acordo com a iluminação, resolução/configuração do seu monitor, ou até mesmo, percepção visual. Em caso de dúvida, entre em contato conosco. Informações Adicionais Fabricante: CLIMAZON INDUSTRIAL LTDA Site/Telefone: https://www.midea.com/br/ SAC - Serviço de Atendimento ao Consumidor 3003 1005 - Capitais e Regiões Metropolitanas 0800 648 1005 - Demais Cidades Catálogo Manual do Usuário Manual de Instalação, Operação e Manutenção		
Telefone: (11) 4693-2232	Email: inovegmacontabil@hotmail.com	
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.884,66
Marca: Agratto Fabricante: Agratto Modelo: 12.000 btus Descrição: AR-CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO DE 12000 BTUS possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v.		
Telefone: (91) 3031-5152	Email: belpara@oi.com.br	
35.378.571/0001-49	INFINITY COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.884,66
Marca: SPRINGER MIDEA Fabricante: SPRINGER MIDEA Modelo: SPLIT INVERTER 12.000 BTU/S Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v.		
Telefone: (61) 9859-9979	Email: contato.servicoinfinity@gmail.com	
37.100.846/0001-03	INVEST REFORMAS EM PREDIOS E EDIFICIOS EIRELI	R\$ 2.000,00
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: Agratto Eco Inverter Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v..Marca Agratto. Modelo Eco Inverter. SEM INSTALAÇÃO.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Telefone: (61) 3039-4550		
30.957.312/0001-59	VITORIA LOGISTICA LTDA	R\$ 2.000,00
Marca: elgin Fabricante: elgin Modelo: elgin Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros 220v MODELO HVF12 Telefone: (62) 2222-2222		
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA	R\$ 2.000,00
Marca: Agratto Fabricante: Agratto Modelo: Agratto Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v. Nome de Contato: ANDREI Telefone: (71) 99251-1801 Email: andreisansil@hotmail.com		
08.321.484/0001-82	ALDO F. D. DANTAS EIRELI	R\$ 2.115,00
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: ICS12F Descrição: Ar Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v. Telefone: (83) 3444-2903 Email: sg-sb@hotmail.com		
10.683.199/0001-53	AMAZON SISTEMAS DE REFRIGERACAO E INFORMATICA LTDA	R\$ 2.184,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: Split HI-WALL INVERTER 12.000Btus Descrição: Condicionador de Ar tipo Split HI-WALL INVERTER 12.000Btus; Versão Frio; Alimentação elétrica 220V/1Fase/60Hz; SELO EFICIENCIA ENERGETIC A E PROCEL CLASSE "A"; Garantia de 01 (um) ano; Controle remoto sem fio com display de cristal líquido; Serpentina de Cobre; Refrigerante Ecológico R-410A e Fabricação Nacional. Telefone: (92) 3087-3466 Email: amazonclima.contato@gmail.com		
14.209.485/0001-32	NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.448,00
Marca: TCL Fabricante: TCL Modelo: 12000 BTUS Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v. Telefone: (83) 9855-6699 Email: novaconquistaequipamentos@hotmail.com		
27.089.971/0001-06	J L DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2.500,00
Marca: AGRATTO Fabricante: VENTISOL Modelo: NEO ICS12FR4-02 Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v. Telefone: (85) 3014-2450 / (85) 9784-2450 Email: fbconsultoriaempresarial@yahoo.com.br		
33.848.018/0001-05	LIBERTY PRO INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA - EIRELI	R\$ 2.507,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: HVF 12000 Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v. ELGIN HVF 12000 Telefone: (43) 9625-0011		
16.779.255/0001-34	ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$ 2.721,39



Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: ELGIN ECO INVERTER HVFI12B2IA HVFE12B2IA
Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v.

Telefone:
(48) 3433-6510

14.190.355/0001-03 SPACE INFORMATICA E MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELI R\$ 2.853,00

Marca: TCL TAC 12CSA INV
Fabricante: TCL TAC 12CSA INV
Modelo: TCL TAC 12CSA INV
Descrição: "Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v." TCL TAC 12CSA INV

Nome de Contato: Marcos Z. Campos de Moura
Telefone: (32) 3331-8944
Email: eletronico@mouraemoura.inf.br

37.429.301/0001-45 BRASUMIX LICITACOES LTDA R\$ 3.000,00

Marca: AGRATTO
Fabricante: AGRATTO
Modelo: AGRATTO NEO
Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v.

Telefone:
(62) 4103-5160

28.031.958/0001-69 RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI R\$ 3.000,00

Marca: TCL
Fabricante: TCL
Modelo: AR CONDICIONADO INVERTER 12.000
Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v.

Nome de Contato: JOSE
Telefone: (84) 99405-6650
Email: reinaldo_peixoto@hotmail.com

30.948.812/0001-24 R P T B DE LIMA R\$ 3.000,00

Marca: TCL
Fabricante: TCL
Modelo: Ar condicionado 12.000 BTUs
Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v.

Telefone: (84) 9942-8626
Email: ruanpedro__@hotmail.com

12.294.602/0001-88 J LEMOS DE CARVALHO R\$ 3.000,00

Marca: PHILCO
Fabricante: PHILCO
Modelo: pac12000ifm8
Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter friode 12000 BTUs possui displaydigital, filtros: Catequina+Íons dePrata+Anti-bacteriano, CarvãoAtivado e Filtro de ar . 220v.

Telefone: (91) 3456-9049
Email: lojascarvalhoeletro@gmail.com

09.390.038/0001-92 R LASSI COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 3.500,00
* VENCEDOR *

Marca: ELGIN
Fabricante: ELGIN
Modelo: HVF 12000
Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v MARCA ELGIN MODEL HVF 12000

Telefone: (62) 3636-7675
Email: exitocomercial.03@gmail.com

00.800.611/0001-14 ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA R\$ 3.500,00



Marca: AGRATTO

Fabricante: AGRATTO

Modelo: Ar-Condicionado Split Inverter friode 12000 BTUs p

Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter friode 12000 BTUs possui displaydigital, filtros: Catequina+Íons dePrata+Antibacteriano, CarvãoAtivado e Filtro de ar. 220v.

Telefone:

(84) 3206-0234

Email:

escolaescritorio@escolaescritorio.com.br

34.678.404/0001-50 EXITO ELETRO COMERCIAL EIRELI

R\$ 4.810,00

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: HVFI12B2IA

Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v. MARCA/MODELO: ELGIN – HVFI12B2IA

Telefone:

(11) 2391-6222/ (11) 9555-8582

Email:

diretoria@exitoeleto.com.br

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES

R\$ 5.000,00

Marca: ELGIN SEM INSTALAÇÃO

Fabricante: ELGIN SEM INSTALAÇÃO

Modelo: ELGIN SEM INSTALAÇÃO

Descrição: SEM INSTALAÇÃO Design clean Disponível nas versões Frio e Quente/Frio. Display de temperatura invisível Só aparece ao ligar e é possível desligá-lo apertando a tecla ?Screen?. Filtro Ion Air ? Elimina 99% de vírus, bactérias e ácaros do ambiente. Tecnologia ECO Inverter - mantém a temperatura desejada e economiza até 40% de energia. Saída de dreno para os dois lados. Controle Remoto em Português e Função ?Conforto? - O sensor de temperatura fica no controle remoto. GÁS ECOLÓGICO R-410A: Não tóxico nem inflamável, não prejudica a camada de ozônio pois não possui clorofluorcarboneto (CFC). FUNÇÃO TURBO: proporciona um rápido resfriamento do ambiente. CLASSIFICAÇÃO A NO INMETRO: e selo Procel é garantia de melhor desempenho energético. Maior economia na sua conta de energia. SERPENTINA DE COBRE: Tubos de cobre e aletas de alumínio. Capacidade: 12.000 BTU Versão: Frio Gás refrigerante: R-410A Compressor: Rotativo Inverter Controle remoto sem fio: sim Velocidade de ventilação: 3 Vazão de ar (m3/h): 608 Nível de ruído (dBA): 42 Corrente Máxima (A): 8,43 Disjuntor (A): 10 Consumo (W/h): 1086 Dimensões (AxLxP): Evaporadora: 28,5 x 75,0 x 19,5 cm Condensadora: 54,5 x 72,0 x 28,0 cm Peso Líquido: Evaporadora: 8,8 kg Condensadora: 25,6 kg

Nome de Contato:

Nadja Pires

Telefone:

(61) 3967-1229

Email:

pires.vendas@hotmail.com

27.210.985/0001-36 LUIZ FERNANDO BORGES

R\$ 5.000,00

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo: e

Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v

Nome de Contato:

MARCELO

Telefone:

(35) 3622-4338

Email:

vendas.casamarcelo@gmail.com

25.249.082/0001-33 SOLUTION COMERCIO & SERVICOS EIRELI

R\$ 10.000,00

Marca: agratto

Fabricante: agratto

Modelo: 12kbtu

Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v.

Telefone:

(61) 3601-2831

Email:

solutioncomercio@gmail.com

32.474.670/0001-36 JULIANY BEZERRA RODRIGUES RUFINO 08214694442

R\$ 10.000,00

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo: ELGIN

Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v.

Nome de Contato:

JULIANY

Telefone:

(84) 99649-5327

Email:

jbrcs.vendas@gmail.com

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

R\$ 10.000,00

Marca: elgin

Fabricante: elgin

Modelo: elgin

Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Nome de Contato: REGIS	Telefone: (11) 3562-7151	Email: consulvendas1@gmail.com
27.339.371/0001-59	PABLO B DE SOUSA	R\$ 10.000,00
Marca: Elgin Fabricante: Elgin Modelo: Elgin Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina+Íons de Prata+Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de ar. 220v.		
Nome de Contato: PABLO/ROBERTO	Telefone: (62) 3271-8494	Email: mettadistribuidora1@hotmail.com
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 20.000,00
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: AGRATTO Descrição: Ar-Condicionado Split Inverter frio de 12000 BTUs possui display digital, filtros: Catequina Íons de Prata Anti-bacteriano, Carvão Ativado e Filtro de a r. 220v. -(ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)		
Nome de Contato: Ismael Geovani Reichert	Telefone: (47) 3057-3930	Email: itaca@itaca.eco.br

Item 12: DISSECÇÃO COM DENTE PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DENTE DE RAT0 14CM

Preço Estimado: R\$ 56,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 56,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Laboratório Central Dr. Almino Fernandes	Data: 07/05/2020 09:00
Objeto: Formalização de uma Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de material para laboratório, destinado a atender as necessidades do LACEN-RN e dos Laboratórios Regionais de Caicó-RN, Mossoró-RN e Pau dos Ferros-RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA 1 - PINÇA CIRÚRGICA 1, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, TIPO PONTA PONTAFINA, COMPRIMENTO 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTE DE RAT0	SRP: SIM
CatMat: 299348 - PINÇA CIRÚRGICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENTE DE RAT0, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DISSECÇÃO, TIPO PONTA PONTA FINA, COMPRIMENTO 20 CM	Identificação: NºPregão:22020 / UASG:925965
	Lote/Item: /118
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/06/2020 11:47
	Homologação: 04/06/2020 12:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 52,00



Marca: FATO
Fabricante: TRIMED
Modelo: PINÇA DISSECÇÃO
Descrição: PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO SERRILHA 20 CM

Telefone:
(16) 3951-1930

Email:
fatima.alves.santos1@gmail.com

22.654.814/0001-82 RAPHAEL GONCALVES NICESIO

R\$ 60,00

Marca: ABC
Fabricante: ABC
Modelo: 0174
Descrição: Pinça dissecação sem dente de rato, em aço inox AISI 410, de 20 cm. Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: 0174 Procedência: Nacional Anvisa: 1030 4850059

Nome de Contato:
RAPHAEL

Telefone:
(17) 3304-7701

Email:
rhoss@rhoss.com.br

11.227.424/0001-00 CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 1.000,00

Marca: ABC
Fabricante: ABC
Modelo: 0174

Descrição: Pinça dissecação sem dente de rato, em aço inox AISI 410, de 20 cm. 0174

Nome de Contato:
Raquel Lopes de Freitas

Telefone:
(62) 3638-0078

Email:
calibry@calibrymetrologia.com

Item 13: DISSECÇÃO SEM DENTE PINÇA ANATOMICA

Preço Estimado: R\$ 37,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 37,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	DESSECÇÃO SEM DENTE 14CM.AS PINÇAS DE DISSECÇÃO SÃO USADAS PARA SEGURAR UMA PARTE DO TECIDO, FACILITAND O A AÇÃO DE OUTROS INSTRUMENTOS, COMO O BISTURI E A TESOURA. AÇO INOXIDÁVEL; ALTURA: 0,90CM;LARGURA DO PRO DUTO: 14,00; PROFUNDIDADE 0,30; PESO LIQUIDO: 0,023.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de estado da Saúde

Objeto: Referência é o Registro de Preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAL CIRÚRGICO para suprir as necessidades da Rede de Serviço de Verificação de Óbito/SVO, conforme condições e especificações constantes neste Termo de Referência. (ANEXO I)do edital.

Descrição: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS - PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA SEM DENTE DE RATO 20 CM Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.

CatMat: 151059 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS

Data: 06/07/2020 09:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262020 / UASG:425128

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/07/2020 09:23

Homologação: 07/08/2020 11:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MA



11.227.424/0001-00	CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRACAO LTDA	R\$ 24,00
* VENCEDOR *		
Marca: ABC		
Fabricante: ABC		
Modelo: 0174		
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA SEM DENTE DE RATO 20 CM Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.0174		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Raquel Lopes de Freitas	(62) 3638-0078	calibry@calibrymetrologia.com

00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$ 50,00
Marca: ABC INSTRUMENTOS		
Fabricante: ABC INSTRUMENTOS		
Modelo: 0174		
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA SEM DENTE DE RATO 20 CM Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.		
Telefone:	Email:	
(48) 3244-2360	leonikilpp@terra.com.br	

30.284.338/0001-83	BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA EIRELI	R\$ 200,00
Marca: ABC		
Fabricante: ABC		
Modelo: 20 CM		
Descrição: PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA SEM DENTE DE RATO 20 CM Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem Plástica individual, constando os dados de identificação, inclusive a marca no instrumental, procedência e rastreabilidade. Garantia mínima de 10 anos contra defeitos de fabricação, produto fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT.		
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GILBERTO	(61) 99266-2542	lic.bmadf@gmail.com

Item 14: CABO BISTURI 23/24 CABO DE BISTURI N°4

Preço Estimado: R\$ 44,79 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 44,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,79

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	INSTRUMENTO CIRÚRGICO DELICADO E ANATÔMICO, ALTA DURABILIDADE E FÁCIL MANUTENÇÃO. OS TAMANHOS DE CABO DE BISTURI SÃO N° 3 E 4. NO PRIMEIRO SÃO UTILIZADAS LÂMINAS MENORES (N° 10,11,12 E 15), DESTINADAS A INCISÕES MAIS CRÍTICAS E DELICADAS, ENQUANTO O SEGUNDO TEM UM ENCAIXE MAIOR PARA LÂMINAS MAIORES (N° 20,21,22,23,24 E 25), UTILIZADAS EM PROCEDIMENTOS DE CORTES MAIORES; AS LÂMINAS DE BISTURI VARIAM EM FORMATO E APLICABILIDADE.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 42,64

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. DR. ODILO A. SIQUEIRA, P. PRUDENTE	Data:	30/12/2020 09:21
Objeto:	AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRURGICOS	Modalidade:	
Descrição:	CABO DE BISTURI N. 4 STANDARD - CABO DE BISTURI, EM AÇO INOX, COM DIÂMETRO DE NÚMERO 4 STANDARD (LÂMINAS 20, 21, 22, 23, 24), COM 16 CM	SRP:	NÃO
		Identificação:	OC: 090122000012020OC00124
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.980.102/0001-89	LOGGEN PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 11,95
Marca: GOLGRAN Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: DONATO	Telefone: (11) 3593-1346	Email: comercial@loggen.com.br
08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 14,97
Marca: ABC / MODELO 0026 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: WILIAM	Telefone: (27) 3063-8344	Email: endogerais@endogerais.com.br
14.817.957/0001-30	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 15,40
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Edgar Deitos Filho	Telefone: (48) 3245-2576	Email: central@centralhospitalar.com.br
61.418.042/0001-31	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E	R\$ 18,50
* VENCEDOR *	HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	
Marca: WELDON Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4152-0256	Email: imobilizado@cfernandes.com.br	
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 48,00
Marca: fato instrumentos Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (16) 3951-1930	Email: fatima.alves.santos1@gmail.com	
14.425.382/0001-00	MEDICAL LIFE COMERCIO EIRELI	R\$ 147,00
Marca: N°4 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: WESLENO CARDOSO FRANCISCO	Telefone: (31) 3024-6040	Email: contato@a4contabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-6	Data: 07/12/2020 09:00
Objeto: INSUMOS VETERINÁRIOS	Modalidade:
Descrição: CABO DE BISTURI N. 4 STANDARD - CABO DE BISTURI, EM ACO INOX, COM DIAMETRO DE NUMERO 4 STANDARD (LAMINAS 20, 21, 22, 23, 24), COM 16 CM	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180177000012020OC00236
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 36,00
Marca: Fato instrumentos Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Telefone: (16) 3951-1930 Email: fatima.alves.santos1@gmail.com		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 57,90
* VENCEDOR * Marca: CASSIFLEX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: IRENE Telefone: (43) 3152-8902 Email: prioritta.saude@gmail.com		

Item 15: TESOURA DE MAYO RETA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL

Preço Estimado: R\$ 32,68 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 32,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,68

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	, PRODUTO COM 10 ANOS DE GARANTIA. MODELO: TESOURA MAYO RETA;TAMANHO: 17CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 32,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 27/2020 - Aquisição de material hospitalar para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 MAYO, TIPO PONTA PONTA CURVA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

CatMat: 471481 - TESOURA INSTRUMENTAL

Data: 20/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:272020 / UASG:153103

Lote/Item: /74

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/12/2020 13:07

Homologação: 11/12/2020 13:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.599.996/0001-69	BERTONI MEDICAL LTDA	R\$ 31,50
* VENCEDOR * Marca: BSZ Fabricante: BSZ Modelo: MAYO Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 MAYO, TIPO PONTA PONTA CURVA, HASTE HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL Telefone: (16) 3972-1985 Email: contacruz@uol.com.br		
27.029.083/0001-06	ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 33,85



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: "TESOURA MAYO CURVA - 16 CM Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 16 cm, tipo ponta: curva, tipo: tipo mayo. CATMAT: 280767"		
Nome de Contato: DOUGLAS	Telefone: (84) 3611-3159 / (84) 3217-5960	Email: odontomasterrn@gmail.com

Item 16: TESOURA DE METZENBAUM CURVA PINÇA DE PREENSÃO TRAUMÁTICA

Preço Estimado: R\$ 45,24 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 45,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,24

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	INDICADA PARA TECIDO, DIVULSÃO CIRÚRGICA. SOMENTE PODE SER USADA PARA TECIDOS QUE SERÃO REMOVIDOS; PONTA ARREDONDADA, DELICADA E LÂMINA CURVA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte	Data: 20/11/2020 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 27/2020 - Aquisição de material hospitalar para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL - TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 METZENBAUM, TIPO PONTA PONTA CURVA, HASTE HASTERETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	SRP: SIM
CatMat: 471527 - TESOURA INSTRUMENTAL	Identificação: NºPregão:272020 / UASG:153103
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2020 13:07
	Homologação: 11/12/2020 13:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 63
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
27.029.083/0001-06	ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 35,88
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: ABC Descrição: "TESOURA METZEMBAUM CURVA - 14 CM Tesoura, material: aço inoxidável, comprimento: 14 cm, tipo ponta: curva, tipo: metzembaum. CATMAT: 277570"		
Nome de Contato: DOUGLAS	Telefone: (84) 3611-3159 / (84) 3217-5960	Email: odontomasterrn@gmail.com
18.599.996/0001-69	BERTONI MEDICAL LTDA	R\$ 40,05
* VENCEDOR *		
Marca: BSZ Fabricante: BSZ Modelo: METZEMBAUM Descrição: TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO 1 METZENBAUM, TIPO PONTA PONTA CURVA, HASTE HASTERETA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL		
Telefone: (16) 3972-1985	Email: contcruz@uol.com.br	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 52,52***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MUNICIPIO DE PARNAMIRIM / (2) SESAD - MUNICIPIO DE PARNAMIRIM RN	Data: 03/12/2020 08:00
Objeto: Aquisição de instrumentais odontológicos, através de Sistema de Registro de Preços, para atender as necessidades do Departamento de Atenção Primária do município de Parnamirim/RN.	Modalidade: Pregão
Descrição: TESOURA METZENBAUM CURVA 15 CM - Tesoura Metzenbaum curva 15 cm	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:846041
	Lote/Item: 64/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/12/2020 12:26
	Homologação: 22/12/2020 12:26
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 50
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.029.083/0001-06 * VENCEDOR *	ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 44,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: V.UNT: R\$44,58 FABRICANTE:ABCREGISTRO: 10304850053Tesoura Metzenbaum curva 15 cm		
Nome de Contato: DOUGLAS	Telefone: (84) 3611-3159 / (84) 3217-5960	Email: odontomasterrn@gmail.com
	DENTAL UNIVERSO EIRELI	R\$ 60,46
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: *QT28515 - TESOURA Q METZEMBAUN 15CM CURVA QUINELATO - TESOURA METZENBAUM CURVA 15CM COD QT.285.15M-METZEMBAUM 15C M F-QUINELATO RMS 10301950048"		

Item 17: CRILER CURVA

Preço Estimado: R\$ 67,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 67,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,75

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	POSSUEM RANHURAS TRANSVERSAIS EM TODA A EXTENSÃO DA SUA PARTE PRENSORA, NÃO DEIXANDO DESLIZAR. É MUITO UTILIZADO NO PINÇAMENTO DE PEDÍCULOS, POIS FIXA-SE MUITO BEM AS SUAS ESTRUTURAS; PONTA CURVA COM SERRILH A. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 67,75***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Data: 13/10/2020 11:13
Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de medicamentos, material médico hospitalar, material laboratorial, saneantes, material de consumo, instrumental permanente odontológico e cirúrgico, preservativos e leites especiais destinados a manutenção dos postos de saúde, hospital municipal e unidade de pronto atendimento - upa, no município de petencoste/ce.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 CRILE, FORMATO PONTA PONTA CURVA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 18 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:252020 / UASG:927702
	Lote/Item: 78/813
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade



CatMat: 467851 - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 CRILE FORMATO PONTA PONTA CURVA TIPO PONTA SERRILHADA COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 18 CM COMPONENTE C/ CREMALHEIRA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.199.870/0001-55 * VENCEDOR *	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 67,75
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: UND Descrição: PINÇA CRILE CURVA		
Nome de Contato: Osório Martins	Telefone: (85) 8760-7989	Email: osorio.maxxi@gmail.com

Item 18: CRILER RETA

Preço Estimado: R\$ 73,64 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 73,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,64

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	CRILER RETA PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICOS EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; GARANTIA: 10 ANOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 73,64

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 04/02/2021 09:05

Objeto: Aquisição de Instrumentais para Cirurgia Geral do Hospital Metropolitano de Alagoas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 CRILE, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

Identificação: NºPregão:100572021 / UASG:925998

Lote/Item: /15

CatMat: 467844 - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 CRILE FORMATO PONTA PONTA RETA TIPO PONTA SERRILHADA COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM COMPONENTE C/ CREMALHEIRA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.836.913/0001-08	CIRURTECH COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA	R\$ 38,74
Marca: BSZ Fabricante: BSZ Modelo: 5160 Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: crile, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 14 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável		
Telefone: (11) 2502-0089	Email: acf.instrumental@gmail.com	

08.697.852/0001-91	ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 39,00
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: 0203 Descrição: Pinça cirúrgica, modelo: crile, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 14 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilizável. REGISTRO NA ANVISA: 10304850055. MARCA/FABR.: ABC - MODELO: 0203.		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
WILIAM	(27) 3063-8344	endogerais@endogerais.com.br
17.252.670/0001-06	VITALMEDICA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 47,00
Marca: GOLGRAM Fabricante: GOLGRAM Modelo: GOLGRAM Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: crile, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 14 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável Telefone: (62) 3941-2722 Email: gercomercial.vitalhospitalar@gmail.com		
18.599.996/0001-69	BERTONI MEDICAL LTDA	R\$ 55,00
Marca: BSZ Fabricante: BSZ CIRURGICO - PAQUISTÃO Modelo: CRILLE Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 CRILE, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, COM PONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL - RMS - 81179740001/ PAQUISTÃO Telefone: (16) 3972-1985 Email: contacruz@uol.com.br		
10.383.777/0001-36	CICARELLI INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 61,00
Marca: Cicarelli Fabricante: ACME Modelo: Pinça Crile Descrição: PINÇA CRILE 14CM RETA REF. CI0016 / Reg. ANVISA 80497330010 Telefone: (16) 3397-5309 Email: licitacao@cicarelli-instrumentos.com		
01.915.071/0002-68	INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA	R\$ 72,20
Marca: ABC INST. CIRÚRGICOS Fabricante: ABC INST. CIRÚRGICOS Modelo: CRILE RETA 14 CM Descrição: OFERECEMOS: PINÇA CRILE RETA 14 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO. - MARCA/FABRICANTE: ABC INST. CIRÚRGICOS. - REGISTRO ANVISA: 10304850055 - GARANTIA: 12 MESES - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - APRESENTAÇÃO: UNIDADE - VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS Nome de Contato: JOAO Telefone: (17) 3266-9278 Email: licitacao@intecq.com.br		
30.788.967/0001-40	C. O DE SOUZA	R\$ 80,00
Marca: BSZ CIRURGICA Fabricante: BSZ CIRURGICO - PAQUISTAO Modelo: IMPORTADO Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: Crille, ponta reta, ponta serrilhada, comprimento total: cerca de 14 cm, com cremalheira, em aço inoxidável, esterilizável. MS: 81179740001 Telefone: (82) 3024-7070 Email: alagoasmedical@gmail.com		
20.182.918/0001-06	APG COMERCIAL EIRELI	R\$ 92,05
Marca: ABC INSTRUMENTOS Fabricante: ABC INSTRUMENTOS Modelo: ABC INSTRUMENTOS Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1: CRILE, FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 14 CM, COM PONENTE: C, CREMALHEIRA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL		
27.711.259/0001-05	CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 100,00
* VENCEDOR * Marca: BSZ Fabricante: BSZ Modelo: BSZ-5161 Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: crile, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 14 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável Telefone: (11) 2076-3687 / (11) 3294-0684 / (11) 3294-0684 Email: diretor@centralcirurgica.com.br		
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL EIRELI	R\$ 105,00



Marca: BSZ
Fabricante: BSZ
Modelo: BSZ-5160
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: crile, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 14 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável - Marca: BSZ - Modelo:BSZ-5160. - Registro MS: 81179740001
Telefone: (11) 5632-4300
Email: contato@interjet.com.br

40.982.787/0001-59	NEW SERVICE - COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTO MEDICOS HOSPITALAR LTDA	R\$ 120,00
--------------------	--	------------

Marca: HARTE
Fabricante: AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS LTDA ME - BRASIL
Modelo: AI0938
Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: crile, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: serrilhada, comprimento total: cerca de 14 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável.
Telefone: (83) 8861-9101

Item 19: PINÇA ALLIS 15CM

Preço Estimado: R\$ 46,33 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 46,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,33
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL ALTURA: 7,00; LARGURA:15,00; PESO: 0,043.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 48,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Norte Objeto: Pregão Eletrônico SISRP nº.: 27/2020 - Aquisição de material hospitalar para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.. Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 ALLIS, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA 5 X 6 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL CatMat: 467750 - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 ALLIS FORMATO PONTA PONTA RETA TIPO PONTA 5 X 6 DENTES COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 14 CM COMPONENTE C/ CREMALHEIRA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	Data: 20/11/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:272020 / UASG:153103 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Adjudicação: 11/12/2020 13:07 Homologação: 11/12/2020 13:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 35 Unidade: Unidade UF: RN
--	--

27.029.083/0001-06	ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	R\$ 32,81
--------------------	---	-----------

Marca: ABC
Fabricante: ABC
Modelo: ABC
Descrição: "PINÇA ALLIS - 15CM Pinça cirúrgica, material: aço inoxidável, modelo: allis, comprimento: 15 cm, características adicionais: 5x6 dentes. CATMAT: 3 39061"
Nome de Contato: DOUGLAS
Telefone: (84) 3611-3159 / (84) 3217-5960
Email: odontomasterrn@gmail.com

03.595.984/0001-99	JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 35,43
--------------------	--	-----------

*** VENCEDOR ***
Marca: ABC
Fabricante: ABC
Modelo: PINÇA ALLIS - 15CM Pinça cirúrgica, material: aço
Descrição: PINÇA ALLIS - 15CM Pinça cirúrgica, material: aço inoxidável, modelo: allis, comprimento: 15 cm, características adicionais: 5x6 dentes. CATMAT: 3 39061



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Nome de Contato: LOURIVAL	Telefone: (62) 3261-5064	Email: vendasjrlacerda@outlook.com
18.031.325/0001-05	I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI	R\$ 40,00
Marca: HOSPICENTER Fabricante: HOSPICENTER Modelo: ALLIS 15 Descrição: Pinça cirúrgica, material: aço inoxidável, modelo: allis, comprimento: 15 cm, características adicionais: 5x6 dentes. CATMAT: 339061.		
Nome de Contato: COSTA	Telefone: (62) 98407-9446	Email: seixascosta@hotmail.com
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 85,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo: PINÇA ALLIS 5X6 DENTES 15CM Descrição: PINÇA ALLIS 5X6 DENTES 15CM		
Telefone: (16) 3951-1930	Email: fatima.alves.santos1@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 21/09/2020 11:21
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento Parcelado de Materiais Instrumentais de uso Cirúrgicos destinados para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Paudalho/PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 ALLIS, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA 4 X 5 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 467757 - PINÇA CIRÚRGICA	Identificação: N°Pregão:372020 / UASG:462406
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/09/2020 11:36
	Homologação: 25/09/2020 13:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.043.097/0001-03 * VENCEDOR *	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 28,80
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo: Pinça cirúrgica de Allis, material aço inoxidável, Descrição: Pinça cirúrgica de Allis, material aço inoxidável, modelo allis, comprimento 16cm, características adicionais 4x5 dentes, aplicação hospitalar		
Telefone: (16) 3951-1930	Email: fatima.alves.santos1@gmail.com	
04.956.527/0001-45	ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 28,83
Marca: BSZ Fabricante: BSZ Modelo: AÇO INOX Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 ALLIS, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA 4 X 5 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, COM PONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL		
Nome de Contato: Rosimeire Stanzione dos Santos	Telefone: (11) 2589-0838	Email: orion20@terra.com.br
09.210.219/0001-90	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 50,00
Marca: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX Modelo: - Descrição: Pinça cirúrgica de Allis, material aço inoxidável, modelo allis, comprimento 16cm, características adicionais 4x5 dentes, aplicação hospitalar		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Nome de Contato:
PAULO JOSÉ

Telefone:
(83) 3531-3217

Email:
dentalcajazeiras@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 61,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN

Data: 16/09/2020 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material, equipamentos médico hospitalar e odontológicos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PINÇA CIRÚRGICA - PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 ALLIS, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA 5 X 6 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:981661

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/10/2020 14:12

Homologação: 04/12/2020 12:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

16.826.043/0001-60

DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 35,20

Marca: PRATA
Fabricante: PRATA
Modelo: PRATA
Descrição: PINÇA CIRÚRGICA

Nome de Contato:
Elias Simões de Araújo

Telefone:
(84) 3206-5408

Email:
licitacao@dentalmednatal.com.br

05.021.932/0001-34

MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA

R\$ 40,00

Marca: ABC
Fabricante: ABC
Modelo: ABC

Descrição: Pinça cirúrgica, modelo 1: allis, formato ponta: ponta reta, tipo ponta: 5 x 6 dentes, comprimento total: cerca de 16 cm, componente: c, cremalheira, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável

Nome de Contato:
Marcio Freitas de Almeida

Telefone:
(49) 3223-2066

Email:
suprivendas@hotmail.com

30.082.076/0001-74

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

R\$ 42,58

Marca: 6B
Fabricante: 6B
Modelo: 6B
Descrição: Pinça de allis, 15 cm

Nome de Contato:
LUCAS

Telefone:
(43) 3376-6380

Email:
absolutasaude@licitacoes.londrina.br

11.511.020/0001-43

SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA

R\$ 43,81

Marca: CASSIFLEX
Fabricante: CASSIFLEX
Modelo: CASSIFLEX
Descrição: Pinça de allis, 15 cm

Nome de Contato:
RENATA

Telefone:
(84) 3201-3057

Email:
licitacao05@saudental.com

29.220.512/0001-45

MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA

R\$ 50,00

Marca: MCN
Fabricante: MIAH AND SONS SURGICAL AND DENTAL TRADING
Modelo: ALLIS

Descrição: PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 ALLIS, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA 5 X 6 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, COMPONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Telefone:

(21) 2462-3262 / (21) 3383-8234 / (21) 2462-3262

Email:

adreconcontabil@gmail.com

71.505.564/0001-24 EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 54,92

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Descrição: 156 1 - PINÇA ALLIS 15CM GOLGRAN - PINÇA ALLIS 15CM M-GOLGRAN - F-GOLGRAN - P-NAC. /RMS- 10401310111

Telefone:

(31) 3271-9947

Email:

documento@emigeodonto.com.br

20.712.427/0001-20 I9 SOLUTIONS COMERCIO LTDA

R\$ 90,00

Marca: fava

Fabricante: fava

Modelo: PINÇA CIRÚRGICA

Descrição: Pinça de allis, 15 cm

Telefone:

(11) 3181-5559

Email:

naylorcarvalho@i9odonto.com

18.599.996/0001-69 BERTONI MEDICAL LTDA

R\$ 100,00

Marca: BERTONI MEDICAL

Fabricante: M/S TRANSACT INTERNATIONAL

Modelo: Allis

Descrição: Pinça de allis, 15 cm ANVISA nº: 81922760005

Telefone:

(16) 3972-1985

Email:

concrucru@uol.com.br

06.276.904/0001-20 AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$ 100,00

Marca: AD

Fabricante: AD INSTRUMENTOS

Modelo: ORIGINAL

Descrição: : PINÇA CIRÚRGICA, MODELO 1 ALLIS, FORMATO PONTA PONTA RETA, TIPO PONTA 5 X 6 DENTES, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, COM PONENTE C/ CREMALHEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

Telefone:

(16) 3941-6450

Email:

licitacao2adinstrumentos.com.br

Item 20: PORTA AGULHA MAYO

Preço Estimado: R\$ 65,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 65,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	INSTRUMENTO USADO PARA SUSTENTAÇÃO DE AGULHA CIRÚRGICA EM AMBIENTE CIRÚRGICO; AÇO INOX; AUTOCLAVÁVEL 14 CM; CABO TIPO TESOURA COM CREMALHEIRA; GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO COMPROVADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Objeto: Aquisição de materiais cirúrgicos e insumos para castração e saúde animal com recurso financeiro advindo de Emenda Parlamentar, recurso municipal destinado para a castração de cães e gatos. Os quais serão utilizados pelo Centro de Controle de Zoonoses, do Departamento de Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde de Natal/RN, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital..

Data: 10/11/2020 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:240732020 / UASG:925162

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2020 11:36



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%2fgbVuhkwWGcGJUutysmWZgGPMmzGbp3

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%252fgbVuhkwWGcGJUutysmWZgGPMmzGbp3

Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIMENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL

CatMat: 471146 - PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL

Homologação: 26/11/2020 12:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.395.850/0001-52	EVOLUCAO PET - COMERCIO DE PRODUTOS PARA BANHO/TOSA E VETERINARIA - EIRELI	R\$ 40,70
Marca: Social Import Fabricante: Social Import Modelo: 16cm Descrição: Porta Agulha Mayo Hegar 16 cm, aço inox cirúrgico. Telefone: (11) 5549-8164 Email: atendimento@evolucaopet.com.br		
10.383.777/0001-36	CICARELLI INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA	R\$ 40,70
Marca: Cicarelli Fabricante: Snaa Industries Modelo: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL Descrição: ITEM 25 - Porta-agulha instrumental, modelo:mayo hegar, tipo ponta: ponta reta, haste: hastereta, adicional 1: com trava, comprimento total:cerca d e 16 cm, material: aço inoxidável,esterilidade: esterilizável / Reg. ANVISA80497330005 Telefone: (16) 3397-5309 Email: licitacao@cicarelli-instrumentos.com		
22.654.814/0001-82	RAPHAEL GONCALVES NICESIO	R\$ 63,60
Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 175-8 Descrição: Porta Agulha Mayo Hegar 16 cm, aço inox cirúrgico. Marca: Golgran Fabricante: Golgran Modelo: 175-8 Procedência: Nacional Anvisa: 10401310111 Nome de Contato: RAPHAEL Telefone: (17) 3304-7701 Email: rhoss@rhoss.com.br		
26.043.097/0001-03	FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 80,00
* VENCEDOR *	LTDA	
Marca: FATO INSTRUMENTOS Fabricante: FATO INSTRUMENTOS Modelo: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM Telefone: (16) 3951-1930 Email: fatima.alves.santos1@gmail.com		
06.276.904/0001-20	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 100,00
Marca: AD Fabricante: AD INSTRUMENTOS Modelo: ORIGINAL Descrição: PORTA-AGULHA INSTRUMENTAL, MODELO MAYO HEGAR, TIPO PONTA PONTA RETA, HASTE HASTE RETA, ADICIONAL 1 COM TRAVA, COMPRIM ENTO TOTAL CERCA DE 16 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE ESTERILIZÁVEL Telefone: (16) 3941-6450 Email: licitacao2adinstrumentos.com.br		

Item 21: AFASTADOR FARABEUF – 1,5X15CM (PAR)

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 50,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."



Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	INSTRUMENTOS CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE;PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL;INSTRUMENTAL PADRÃO, QUALIDADE E ACABAMENTO IMPECÁVEL;UTILIZADO PARA AFASTAR TECIDO EM DIVERSOS TIPOS DE CIRURGIA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE	Data: 01/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Instrumental Cirúrgico para pequenas cirurgias da cirurgia plástica.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PLACA DE CORTICA - AFASTADOR CIRÚRGICO, TIPO: FARABEUF, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 16 CM, LARGURA PÁ: 30 MM (3 PARES)	SRP: NÃO
CatMat: 1716 - PLACA DE CORTICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 381/2020 / UASG: 155911
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.276.904/0001-20 * VENCEDOR *	AD INSTRUMENTOS CIRURGICOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 50,00
Marca: AD INSTRUMENTOS Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AFASTADOR CIRÚRGICO, TIPO: FARABEUF, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 16 CM, LARGURA PÁ: 30 MM (3 PARES) Telefone: (16) 3941-6450 Email: licitacao2adinstrumentos.com.br		

Item 22: PINÇA ANTISSÉPTICA PINÇA FOERSTER 20CM RETA

Preço Estimado: R\$ 37,29 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 37,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,29

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	USADA PARA TRANSPORTAR A GASE PARA UM CURATIVO MAIS PROFUNDO. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420; COM SERRILHA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	Data: 21/07/2020 10:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CIRÚRGICO, PARA ATENDER AO HOSPITAL MUNICIPAL.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PINÇA FOERSTER SERRILHADA RETA 20CM - PINÇA FOERSTER SERRILHADA RETA 20CM	SRP: NÃO
	Identificação: 13034
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RO



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.724.729/0001-61 * VENCEDOR *	MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA	R\$ 37,29
Marca: ABC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ABC Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 3251-0351		Email: maxlab@terra.com.br

Item 23: SELADORA DE PEDAL GRAU CIRÚRGICO 25 CM

Preço Estimado: R\$ 1.203,34 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.203,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.203,34

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	PARA SELAR MATERIAIS DE GRAU CIRÚRGICO, IDEAL PARA MATERIAIS CLÍNICOS, DE CONSULTÓRIOS, HOSPITALARES E INDUSTRIAIS. ODONTOLÓGICOS BARRA DE SELAGEM 250 MM; PESO: 8 KG; DIMENSÕES 360 X 80 X 140 MM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.075,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 11/11/2020 09:04
Objeto: Aquisição de Equipamentos Médico-Odontológicos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SELADORA EMBALAGEM - SELADORA 40 CM COM PEDAL CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO, VOLTAGEM: 110,220 V, PINTURA ELETROSTÁTICA GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. SIMILAR A MARCA SULPACK MODELO SP400 TE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.	SRP: NÃO
CatMat: 50270 - MAQUINA VEDAR EMBALAGEM / SELADORA	Identificação: N°Pregão:832020 / UASG:984287
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2020 18:11
	Homologação: 18/11/2020 11:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.182.085/0001-86	EMERSON NUNES DO EGITO 26280299872	R\$ 990,00
Marca: Cetro Fabricante: Cetro Modelo: 001 Descrição: SELADORA 40 CM COM PEDAL CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO, VOLTAGEM: 110,220 V, PINTURA ELETROSTÁTICA GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. SIMILAR A MARCA SULPACK MODELO SP400 TE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.		
Telefone: (16) 3325-6046		
09.012.033/0001-26	MIDAS COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 990,00
Marca: SULPACK Fabricante: SULPACK Modelo: SP 400 TE Descrição: SELADORA 40 CM COM PEDAL CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO, VOLTAGEM: 110,220 V, PINTURA ELETROSTÁTICA GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. SIMILAR A MARCA SULPACK MODELO SP400 TE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.		
Telefone: (35) 3521-7257		
Email: contabil_silva@yahoo.com.br		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.065.938/0001-22 * VENCEDOR *	CCK COMERCIAL LTDA	R\$ 991,08
Marca: SULPACK Fabricante: SULPACK Modelo: SP 400 TE Descrição: SELADORA 40 CM COM PEDAL CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO, VOLTAGEM: 110,220 V, PINTURA ELETROSTÁTICA GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. SIMILAR A MARCA SULPACK MODELO SP400 TE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.		
Nome de Contato: EMERSON	Telefone: (47) 3057-3900	Email: propostas@portaldasatas.com.br
08.380.296/0001-25	VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 991,08
Marca: CRISTOFOLI Fabricante: CRISTOFOLI Modelo: CRISTOFOLI Descrição: SELADORA 40 CM COM PEDAL CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO, VOLTAGEM: 110,220 V, PINTURA ELETROSTÁTICA GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES.		
Telefone: (31) 8745-9711		
33.618.396/0001-94	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 991,08
Marca: Sulpack Fabricante: Sulpack Modelo: SP400 Descrição: SELADORA 40 CM COM PEDAL CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO, VOLTAGEM: 110,220 V, PINTURA ELETROSTÁTICA GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. SIMILAR A MARCA SULPACK MODELO SP400 TE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.		
Telefone: (48) 9668-4211	Email: frclicitacoes@gmail.com	
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.500,00
Marca: RBAIAO Fabricante: RBAIAO Modelo: 3581 Descrição: SELADORA 40 CM COM PEDAL CONFECCIONADO EM MATERIAL AÇO, VOLTAGEM: 110,220 V, PINTURA ELETROSTÁTICA GARANTIA MÍNIMA: 12 MESES. SIMILAR A MARCA SULPACK MODELO SP400 TE. QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR.		
Telefone: (17) 3361-1315	Email: vrcomercialhospitalar@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 1.331,14

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGEIRINHA/PR	Data: 03/06/2020 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de propostas visando a aquisição de equipamentos odontológicos e para escritório com recursos oriundos do Ministério da Saúde em atendimento a solicitação da Secretaria de Saúde desta municipalidade e em conformidade com as especificações técnicas e quantitativos contidos no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: SELADORA EMBALAGEM - SELADORA APLICAÇÃO MANUAL - pedal/grau cirúrgico, mínimo 52 cm, solda de 13mm feita para selar materiais de grau cirúrgico, materiais clínicos, de consultórios odontológicos, hospitalares e industriais. Equipamento compacto, estrutura resistente em aço com pintura eletrostática de acordo com todos os padrões determinados pela ANVISA. Barra de selagem de 25 cm se adequando a vários tamanhos de embalagens, aquecimento automático com ajustes de temperatura da selagem. Voltagem: 110/220 v ou bivolt.	Identificação: NºPregão:352020 / UASG:987511
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/06/2020 17:34
	Homologação: 05/06/2020 17:46
CatMat: 50270 - MAQUINA VEDAR EMBALAGEM / SELADORA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

27.792.194/0001-61 * VENCEDOR *	LUANA TARACZUK MICHALISZYN	R\$ 900,00
------------------------------------	----------------------------	------------



Marca: STERMAX

Fabricante: STERMAX

Modelo: SELADC110

Descrição: Seladora Stermax A Seladora Stermax desenvolvida com a finalidade específica de selar as embalagens utilizadas nos ciclos de esterilização realizados em autoclaves a vapor; - Fácil utilização; - Selagem rápida; - Baixo consumo de energia; - Compacta e com uma estrutura resistente; - Ideal para selar embalagens utilizadas para o processo de esterilização; - Disponível em 110V ou 220V; - Resistência blindada em aço inoxidável de alta durabilidade. DADOS TÉCNICOS: Espessura de Selagem 10 mm Alimentação Elétrica Conforme Definição do Cliente Orientação Leia o manual de instruções antes do uso Registro ANVISA: Isento Potência (W): 50

Nome de Contato:

LUANA

Telefone:

(41) 98474-3657

Email:

michali.equipamentos@gmail.com

73.334.476/0001-32 CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 900,00

Marca: CETRO

Fabricante: CETRO

Modelo: UXUFTUHTX 50CM

Descrição: SELADORA APLICAÇÃO MANUAL - pedal/grau cirúrgico, mínimo 52 cm, solda de 13mm feita para selar materiais de grau cirúrgico, materiais clínicos, de consultórios odontológicos, hospitalares e industriais. Equipamento compacto, estrutura resistente em aço com pintura eletrostática de acordo com todos os padrões determinados pela ANVISA. Barra de selagem de 25 cm se adequando a vários tamanhos de embalagens, aquecimento automático com ajustes de temperatura da selagem. Voltagem: 110/220 v ou bivolt, CETRO UXUFTUHTX 50CM

Nome de Contato:

ANA

Telefone:

(46) 3536-6378

Email:

santolin.moveis@hotmail.com

08.849.206/0001-00 DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

R\$ 1.085,71

Marca: KONDORTECH

Fabricante: KONDORTECH

Modelo: KONDORTECH

Descrição: - SELADORA SELA TECH - KINDONTECH SELADORA APLICAÇÃO MANUAL - pedal/grau cirúrgico, mínimo 52 cm, solda de 13mm feita para selar materiais de grau cirúrgico, materiais clínicos, de consultórios odontológicos, hospitalares e industriais. Equipamento compacto, estrutura resistente em aço com pintura eletrostática de acordo com todos os padrões determinados pela ANVISA. Barra de selagem de 25 cm se adequando a vários tamanhos de embalagens, aquecimento automático com ajustes de temperatura da selagem. Voltagem: 110/220 v ou bivolt

Nome de Contato:

ANA PAULA

Telefone:

(41) 3076-3771

Email:

contato@dentalopen.com.br

25.137.947/0001-70 AGUAMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 1.220,00

Marca: AGIR

Fabricante: AGIR

Modelo: PROTECT SEAL PEDAL 42CM

Descrição: SELADORA APLICAÇÃO MANUAL - pedal/grau cirúrgico, mínimo 52 cm, solda de 13mm feita para selar materiais de grau cirúrgico, materiais clínicos, de consultórios odontológicos, hospitalares e industriais. Equipamento compacto, estrutura resistente em aço com pintura eletrostática de acordo com todos os padrões determinados pela ANVISA. Barra de selagem de 25 cm se adequando a vários tamanhos de embalagens, aquecimento automático com ajustes de temperatura da selagem. Voltagem: 110/220 v ou bivolt.

Nome de Contato:

SUZANO

Telefone:

(48) 3245-8126

Email:

gerencia@aguamed.com.br

20.371.330/0001-09 MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI

R\$ 2.550,00

Marca: AGIR

Fabricante: AGIR

Modelo: PROTECT SEAL PEDAL

Descrição: SELADORA APLICAÇÃO MANUAL - pedal/grau cirúrgico, mínimo 52 cm, solda de 13mm feita para selar materiais de grau cirúrgico, materiais clínicos, de consultórios odontológicos, hospitalares e industriais. Equipamento compacto, estrutura resistente em aço com pintura eletrostática de acordo com todos os padrões determinados pela ANVISA. Barra de selagem de 25 cm se adequando a vários tamanhos de embalagens, aquecimento automático com ajustes de temperatura da selagem. Voltagem: 110/220 v ou bivolt.

Nome de Contato:

Maria Antonia

Telefone:

(16) 3325-2928

Email:

vendas1@mundirepresentacoes.com.br

Item 24: APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO – OMRON

Preço Estimado: R\$ 169,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 169,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,62



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%2fgbVuhkwW GcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%252fgbVuhkwW GcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	DETECTA BATIMENTOS CARDÍACOS IRREGULARES;CONTROLE ÓTIMO DE INFLAÇÃO; INDICADOR DE HIPERTENSÃO;TECNOLOGIA JAPONESA;ATIVAÇÃO AO TOQUE DE UM BOTÃO;BRAÇADEIRA ERGONÔMICA, FÁCIL DE USAR E AJUSTÁVEL. PARA BRAÇOS COM CIRCUNFERÊNCIA DE 22CM A 42CM;REG. ANVISA: 80047300345;VISOR DIGITAL LCD;FAIXA DE MEDIÇÃO: 0 A 299 MMHG, PULSAÇÃO: 40 A 180 BATIDAS/ MIN;ERRO MÁXIMO ADMISSÍVEL: PRESSÃO: +/- 3MMHG OU 2% DE LEITURA;PULSAÇÃO: +/- 5% DE LEITURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 169,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS	Data: 01/08/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material permanente e material de consumo: umidificadores de ar, medidor de pressão arterial, equipamento lustrador de calçados e parafusos/buchas.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MEDIDOR DE PRESSAO ABSOLUTA - MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇOMONITOR DE PRESSÃO AUTOMÁTICO DE BRAÇODISPLAY: DIGITAL DE CRISTAL LIQUIDO / LCDMETODO DE MEDIÇÃO: OSCILOMETRICOALIMENTACAO: 4 PILHAS AAA OU AATAMANHO DA BRAÇADEIRA APROXIMADO: 146MM X 446MM (TUBO DA BRAÇADEIRA 600MM);MEMÓRIAS DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 30 RESULTADOS (ÚLTIMAS MEDIÇÕES)ITENS INCLUSOS: UNIDADE PRÍNCIPAL, BRAÇADEIRA, MANUAL DE INSTRUÇÕES, ESTOJO DE ARMAZENAMENTO, PILHAS AAA OU AA.ERRO MÁXIMO ADMISSÍVEL:- PRESSÃO: +/- 3MMHG OU 2% DE LEITURA;- PULSAÇÃO: +/- 5% DE LEITURA.GARANTIA MÍNIMA: 12 (DOZE) MESESMODELOS SUGERIDOS (IGUAL, SIMILAR OU DE MELHOR DESEMPENHO):MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO LC-X003 BOAS // APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO HEM-7122 OMRON	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 58/2020 / UASG: 160089
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 26387 - MEDIDOR DE PRESSAO ABSOLUTA	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.171.422/0001-04	TATIANE MARIA ROZERA PASSOS 13051402737	R\$ 169,62
* VENCEDOR *		
Marca: CONFORME COTADO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇOMONITOR DE PRESSÃO AUTOMÁTICO DE BRAÇODISPLAY: DIGITAL DE CRISTAL LIQUIDO / LCDMETODO DE MEDIÇÃO: OSCILOMETRICOALIMENTACAO: 4 PILHAS AAA OU AATAMANHO DA BRAÇADEIRA APROXIMADO: 146MM X 446MM (TUBO DA BRAÇADEIRA 600MM);MEMÓRIAS DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 30 RESULTADOS (ÚLTIMAS MEDIÇÕES)ITENS INCLUSOS: UNIDADE PRÍNCIPAL, BRAÇADEIRA, MANUAL DE INSTRUÇÕES, ESTOJO DE ARMAZENAMENTO, PILHAS AAA OU AA.ERRO MÁXIMO ADMISSÍVEL:- PRESSÃO: +/- 3MMHG OU 2% DE LEITURA;- PULSAÇÃO: +/- 5% DE LEITURA.GARANTIA MÍNIMA: 12 (DOZE) MESESMODELOS SUGERIDOS (IGUAL, SIMILAR OU DE MELHOR DESEMPENHO):MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DE BRAÇO LC-X003 BOAS // APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO HEM-7122 OMRON		
Telefone: (28) 3547-1188	Email: cp.vendasgov@gmail.com	

Item 25: DESFIBRILADOR BIFASICO MANUAL

Preço Estimado: R\$ 11.196,34 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 11.196,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11.196,34

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com preços de ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."



Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	INDICADO TANTO PARA ESTABELECIMENTOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE COMO UNIDADES DE RESGATE. ALÉM DE TER INDICAÇÃO LUMINOSA DA ONDA "R", COM TECLADO MEMBRANA PARA SELEÇÃO DAS CARGAS E FUNÇÕES COM INDICAÇÕES LUMINOSAS. O EQUIPAMENTO COM PÁS ADULTOS, MAS POSSUI ENTRADA PARA AS PÁS INFANTIS, QUANDO ADQUIRIDA OPCIONALMENTE. TAMBÉM SÃO OPCIONAIS AS PÁS INTERNAS, TANTO INFANTIS COMO ADULTO. CARACTERÍSTICAS: MODELO MONOFÁSICO CARGA ANULADA AUTOMATICAMENTE APÓS 45S; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL. BIVOLT AUTOMÁTICO ENTRADA 12 v PARA AMBULÂNCIA (OPCIONAL) -SCALAS: 01, 02, 05, 10, 20, 30, 40 E 50 PARA DESFIBRILÇÃO INTERNA E EXTERNA INFANTIL E INTERNA ADULTO; 10, 20, 40, 80, 160, 240, 300 E 360 PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA ADULTO; TEMPO DE CARGA: 9 A 15 SEGUNDOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11.196,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	Data: 23/12/2020 08:35
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de Equipamentos de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: DESFIBRILADOR - DESFIBRILADOR, TIPO CARDIOVERSOR, MODO AUTOMÁTICO E MANUAL, RECURSOS INTEGRADOS MONITOR C/ ECG, SPO2, MP TRANSCUTÂNEO, TIPO ONDA BIFÁSICA, MEMÓRIA GRAVA EVENTOS, ALIMENTAÇÃO BATERIA RECARREGÁVEL, COMPONENTE PÁS EXTERNAS E ADESIVAS, COMPONENTE I CABOS 3 A 5 E 10 VIAS, COMPONENTES ADICIONAIS C/ 12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, TIPO MÓDULO PORTÁTIL, TIPO USO ADULTO E PEDIÁTRICO	SRP: SIM
CatMat: 433496 - DESFIBRILADOR	Identificação: N°Pregão:1622020 / UASG:987791
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.472.743/0001-90	DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI	R\$ 11.196,00
Marca: CMOS DRAKE Fabricante: CMOS DRAKE Modelo: LIFE 400 FUTURA Descrição: Desfibrilador externo automático Tipo onda: bifásica, tempo máximo de carga: até 6 s, memória: gravação ECG, eventos, som ambiente, peso: até 3 kg, alimentação: bateria lítio, não recarregável, componente: pás externas descartáveis, auto adesivas, componentes adicionais: tela com mensagem de texto, características adicionais: comando de voz, tipo módulo: portátil, com alça para transporte, maleta MODELO LIFE 400 FUTURA		
Telefone: (31) 3337-8390	Email: contato@maurocardoso.com.br	
11.089.732/0001-16	STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 11.196,67
* VENCEDOR *		
Marca: INSTRAMED Fabricante: INSTRAMED Modelo: I.ON LCD Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO TIPO ONDA: BIFÁSICA, TEMPO MÁXIMO DE CARGA: ATÉ 6 S, MEMÓRIA: GRAVAÇÃO ECG, EVENTOS, SOM AMBIENTE, PESO: ATÉ 3 KG, ALIMENTAÇÃO: BATERIA LÍTIO, NÃO RECARREGÁVEL, COMPONENTE: PÁS EXTERNAS DESCARTÁVEIS, AUTO ADESIVAS, COMPONENTES ADICIONAIS: TELA COM MENSAGEM DE TEXTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMANDO DE VOZ, TIPO MÓDULO: PORTÁTIL, COM ALÇA PARA TRANSPORTE, MALETA. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.		
Nome de Contato: LEANDRO	Telefone: (41) 3014-0010	Email: licitacoes@cirupar.com.br

Item 26: ARMÁRIO DE CABECEIRA

Preço Estimado: R\$ 2.210,66 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2.210,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.210,66
--	----------------------	-----------------------------------	---

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	PARA ENFERMARIA COM UMA GAVETA E ARMÁRIO INFERIOR COM 01 PRATELEIRA INTERNA, TODA EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, PERFEITA PARA O USO EM HOSPITAIS, PRONTO SOCORROS, CLÍNICAS E SERVICOS DE PRONTO ATENDIMENTO. PÉS COM RODÍZIOS. ALTURA 80 CM, LARGURA 40 CM, PROFUNDIDADE 45 CM.	



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0Rl7k1tupsFp3%2fgbVuhkwWGcGJUtySmWZgGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0Rl7k1tupsFp3%252fgbVuhkwWGcGJUtySmWZgGPMmzGbp3)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0Rl7k1tupsFp3%252fgbVuhkwWGcGJUtySmWZgGPMmzGbp3

Órgão: FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA / (1) FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA	Data: 22/10/2020 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS HOSPITALARES, JUNTO A FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA.	Modalidade: Pregão
Descrição: MESA HOSPITALAR DE CABECEIRA - MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR - Construído totalmente em chapa de aço esmaltada, com uma gaveta superior e um armário inferior com porta com fechamento por meio de esfera de pressão, pés com ponteiros em tubos de 20X20 mm. Tampo em fórmica. Medidas: 45X40X80 cm.	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:837371
	Lote/Item: 2/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2020 17:02
	Homologação: 08/12/2020 17:02
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 100
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.433.858/0001-01 * VENCEDOR *	MHS INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 601,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: "MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR - Construído totalmente em chapa de aço esmaltada, com uma gaveta superior e um armário inferior com porta com fechamento por meio de esfera de pressão, pés com ponteiros em tubos de 20X20 mm. Tampo em fórmica. Medidas: 45X40X80 cm. - FABRICANTE: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS - MARCA: CONKAST - MODELO: CNK 1251 - REGISTRO ANVISA: ISENTO - PROCEDÊNCIA: NACIONAL - DEMAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL." Telefone: (41) 3732-1670 Email: financeiro@mhs.ind.br		
	TEMPLUS CORPORACAO LTDA ME	R\$ 601,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR - Construído totalmente em chapa de aço esmaltada, com uma gaveta superior e um armário inferior com porta com fechamento por meio de esfera de pressão, pés com ponteiros em tubos de 20X20 mm. Tampo em fórmica. Medidas: 45X40X80 cm. REGISTRO ANVISA : ISENTOQUANTIDADE: 100MARCA/MODELO: RA MÓVEIS/ RA 91VALOR UNITÁRIO: R\$ 601,00VALOR TOTAL: R\$ 60.110,00		
	VITORIA LICITACOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 601,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR - Construído totalmente em chapa de aço esmaltada, com uma gaveta superior e um armário inferior com porta com fechamento por meio de esfera de pressão, pés com ponteiros em tubos de 20X20 mm. Tampo em fórmica. Medidas: 45X40X80 cm. Marca: Ortomed. Modelo: OM-713F. Garantia: 12 meses. Anvisa: Isento.		
	RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 750,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Declaramos executar o objeto licitado de acordo com as solicitações da contratante, dentro do prazo contratual, na forma do cronograma estabelecido. - A nossa Proposta tem validade de 120 (cento e vinte dias) dias, contados a partir da abertura dos envelopes.- Declaramos, que no preço ofertado estão incluídas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto desta licitação, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos cientes de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente. garantia de acordo com o edital. Saltem Hospitalares.		
	FRAGA PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 8.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR - Construído totalmente em chapa de aço esmaltada, com uma gaveta superior e um armário inferior com porta com fechamento por meio de esfera de pressão, pés com ponteiros em tubos de 20X20 mm. Tampo em fórmica. Medidas: 45X40X80 cm.marca:medisaude modelo:ms : 28.003anvisa:isento		

Item 27: MACA GINECOLÓGICA

Preço Estimado: R\$ 1.432,74 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 1.432,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.432,74

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%2fqbVuhkwWGcGJUtsmWZgGPMmzGbp3
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%252fqbVuhkwWGcGJUtsmWZgGPMmzGbp3)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM0RI7k1tupsFp3%252fqbVuhkwWGcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	COM ARMÁRIO MESA PARA EXAMES CLÍNICOS GINECOLÓGICOS;SUPOA ATÉ 100 QUILOS; CONSTRUÍDA EM MDF COM REVESTIMENTO BP(MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO), LEITO ACOLCHOADO EM ESPUMA DENSIDADE 28 E NAPA, COM 2 PORTAS , 3 GAVETAS , 1 PAR DE PORTA COXAS , SUPORTE PARA LENÇOL DESCARTÁVEL E CUBA EM CHAPA DE AÇO COM PINTURA EPÓXI.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 1.432,74**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria Munic.da Saude Rec.Vinculados
Prefeitura Municipal de Barra do Ribeiro/RS

Data: 12/11/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa por Limite**SRP:** NÃO**Identificação:** 10272020**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** 186.216.241.106:8181/pronimtb/ind
ex.asp?acao=1&item=2**Quantidade:** 2**Unidade:** Un**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.888.069/0001-15 * VENCEDOR *	MEDICAL PRODUTOS MÉDICOS LTDA - MEDICAL COMPANY BRASIL	R\$ 1.432,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		

Item 28: COMPRESSOR DE AR**Preço Estimado:** R\$ 7.966,42 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 7.966,42**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7.966,42**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	COM FUNCIONAMENTO ISENTO DE ÓLEO, PARA USO CLÍNICO OU LABORATORIAL. DESENVOLVIDO PARA FUNCIONAMENTO MÍNIMO DE 02 CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS COM CONSUMO EM TORNO DE 255L POR MINUTO. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. PRESSOSTATO COM CHAVE GERAL LIGA/DESLIGA. VÁLVULA DE SEGURANÇA PARA ALÍVIO DO EXCESSO DE PRESSÃO. PROTETOR TÉRMICO CONTRA SOBREAQUECIMENTO. AMORTECEDORES ANTI-VIBRAÇÃO. FILTROS NA ENTRADA E SAÍDA DE AR. DRENO NA PARTE INFERIOR DO RESERVATÓRIO. TENSÃO: 220V. POTÊNCIA 3,42 HP/2550W. PRESSÃO MÁXIMA 8BAR/116PSI.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 7.966,42**

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE CONTAGEM / (3) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**Data:** 02/10/2020 09:15

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS FRUSTRADOS OU DESERTOS DO PAC 303/2018, PE 137/2018, REFERENTE A EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ABASTECER AS UNIDADES DE SAÚDE BUCAL DA ATENÇÃO BÁSICA E ATENÇÃO ESPECIALIZADA DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONTAGEM.

Modalidade: Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** NºLicitação:836260**Lote/Item:** 5/1**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 18/11/2020 15:19**Homologação:** 18/11/2020 15:19**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br**Quantidade:** 28

Descrição: COMPRESSOR ODONTOLOGICO - Compressor Odontológico 03 consultórios - Compressor de ar com funcionamento à pistão isento de óleo, para uso clínico, laboratorial, comercial ou residencial. Desenvolvido para consultórios com consumo de ar de até 255 litros por minuto. Capacidade: 3 consultórios sem bomba de vácuo ou 5 consultórios com todos os sugadores ligados à bomba de vácuo. Baixo nível de ruído: 62 dB (A). Pressostato com chave geral liga/desliga; Válvula de segurança para alívio do excesso de pressão; Reservatório de ar com pintura interna antioxidante; Protetor térmico contra sobreaquecimento; Amortecedores anti-vibração; Filtros na entrada e saída de ar; Dreno na parte inferior do reservatório. Tensão: 110 v ou bivolt. Certificação INMETRO.

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

G D C DA SILVA COSTA - EIRELI - EPP

R\$ 7.740,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "Compressor Odontológico 03 consultórios - Compressor de ar com funcionamento à pistão isento de óleo, para uso clínico, laboratorial, comercial ou residencial. Desenvolvido para consultórios com consumo de ar de até 255 litros por minuto. Capacidade: 3 consultórios sem bomba de vácuo ou 5 consultórios com todos os sugadores ligados à bomba de vácuo. O Nível de ruído poderá variar de 45 a 65 dB. Pressostato com chave geral liga/desliga; Válvula de segurança para alívio do excesso de pressão; Reservatório de ar com pintura interna antioxidante; Protetor térmico contra sobreaquecimento; Amortecedores anti-vibração; Filtros na entrada e saída de ar; Dreno na parte inferior do reservatório. Tensão: 110 v ou bivolt. Certificação INMETRO." MARCA: FIAC- COSMOS100 220V

26.395.502/0001-52 DENTAL UNIVERSO EIRELI

R\$ 8.192,83

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: "8975706088 - COMPRESSOR ISENTO CD 200L FIAC - COMPRESSOR ODONTOLOGICO ISENTO DE OLEO RESERVATORIO DE 200 LITROS 60HZ- 110 OU 220V - 14 PCM 397 LTS P/MINUTO PINTURA ELETROSTATICA A PÓ INTERNA E EXTERNA, ACOMPANHA LAUDO - 2 MOTORES DE 1,5CV (TOTAL 3 CV) MOTO - APROXIMADAMENTE 1.700RPM 2 CABEÇOTES 4 CILINDROS 1 ESTAGIO - NIVEL DE RUÍDO 75 DBA - IDEAL PARA 3 CONSULTORIOS- CD 200 F- FIAC P- NAC RDC 185"

Nome de Contato:

REGIANE

Telefone:

(31) 2522-8202

Email:

licita@dentaluniverso.com.br

BEAGA HOSPITALAR EIRELI - ME

R\$ 12.000,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Compressor Odontológico 03 consultórios - Compressor de ar com funcionamento à pistão isento de óleo, para uso clínico, laboratorial, comercial ou residencial. Desenvolvido para consultórios com consumo de ar de até 255 litros por minuto. Capacidade: 3 consultórios sem bomba de vácuo ou 5 consultórios com todos os sugadores ligados à bomba de vácuo. Baixo nível de ruído: 62 dB (A). Pressostato com chave geral liga/desliga; Válvula de segurança para alívio do excesso de pressão; Reservatório de ar com pintura interna antioxidante; Protetor térmico contra sobreaquecimento; Amortecedores anti-vibração; Filtros na entrada e saída de ar; Dreno na parte inferior do reservatório. Tensão: 110 v ou bivolt. Certificação INMETRO. MARCA: AIRZAP, mod: DA3000-50VFP - Isento de Registro na Anvisa

VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME

R\$ 16.071,43

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Compressor Odontológico 03 consultórios - Marca: Schuster/Schuster

ARZUL COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI - EPP

R\$ 17.000,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Compressor Odontológico 03 consultórios - Compressor de ar com funcionamento à pistão isento de óleo, para uso clínico, laboratorial, comercial ou residencial. Desenvolvido para consultórios com consumo de ar de até 255 litros por minuto. Capacidade: 3 consultórios sem bomba de vácuo ou 5 consultórios com todos os sugadores ligados à bomba de vácuo. Baixo nível de ruído: 62 dB (A). Pressostato com chave geral liga/desliga; Válvula de segurança para alívio do excesso de pressão; Reservatório de ar com pintura interna antioxidante; Protetor térmico contra sobreaquecimento; Amortecedores anti-vibração; Filtros na entrada e saída de ar; Dreno na parte inferior do reservatório. Tensão 220 Volts (marca deltramed mod. d3 br)

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

R\$ 70.714,29

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Compressor Odontológico 03 consultórios - Compressor de ar com funcionamento à pistão isento de óleo, para uso clínico, laboratorial, comercial ou residencial. Desenvolvido para consultórios com consumo de ar de até 255 litros por minuto. Capacidade: 3 consultórios sem bomba de vácuo ou 5 consultórios com todos os sugadores ligados à bomba de vácuo. Baixo nível de ruído: 62 dB (A). Pressostato com chave geral liga/desliga; Válvula de segurança para alívio do excesso de pressão; Reservatório de ar com pintura interna antioxidante; Protetor térmico contra sobreaquecimento; Amortecedores anti-vibração; Filtros na entrada e saída de ar; Dreno na parte inferior do reservatório. Tensão: 110 v ou bivolt. Certificação INMETRO.

MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI

R\$ 213.857,14



Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Compressor Odontológico 03 consultórios - Compressor de ar com funcionamento à pistão isento de óleo, para uso clínico, laboratorial, comercial ou residencial. Desenvolvido para consultórios com consumo de ar de até 255 litros por minuto. Capacidade: 3 consultórios sem bomba de vácuo ou 5 consultórios com todos os sugadores ligados à bomba de vácuo. Baixo nível de ruído: 62 dB (A). Pressostato com chave geral liga/desliga; Válvula de segurança para alívio do excesso de pressão; Reservatório de ar com pintura interna antioxidante; Protetor térmico contra sobreaquecimento; Amortecedores anti-vibração; Filtros na entrada e saída de ar; Dreno na parte inferior do reservatório. Tensão: 110 v ou bivolt. Certificação INMETRO.

Item 29: CARRINHO DE EMERGÊNCIA C/4 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 4.050,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4.050,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.050,00

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, ESTRUTURA REFORÇADA, 4 RODÍZIOS DE 3" GIRATÓRIOS, SENDO 02 COM FREIOS, COM 4 GAVETAS SENDO A 1º COM 20 DIVISÓRIAS E AS OUTRAS TRÊS, PARA USO GERAL. MESA SUPERIOR EM AÇO INOX PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS. POSSUI SISTEMA DE TRAVAS NAS GAVETAS;- 02 RODÍZIO GIRATÓRIOS COM FREIOS;- 1º GAVETA COM 20 DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS; FACILIDADE PARA O TRANSPORTE E ACOMODAÇÃO DE ARTIGOS MÉDICO-HOSPITALARES. ACOMPANHA SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO; SUPORTE PARA SORO; SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR; TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA ELÉTRICA. ALTURA DO PRODUTO 100,40; LARGURA 57,00 CM; PROFUNDIDADE 52,00 CM; PESO LÍQUIDO 45,000 KG;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4.050,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando do 6 Distrito Naval
Hospital Naval de Ladario

Objeto: Eventual aquisição de materiais permanentes médico-odontológicos para suprir as necessidades do Hospital Naval de Ladário - HNLa..

Descrição: CARRINHO DISTRIBUIÇÃO - Carrinho de urgência.

CatMat: 150234 - CARRINHO DISTRIBUIÇÃO , CARRINHO DISTRIBUIÇÃO NOME

Data: 07/10/2020 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:786700**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/10/2020 14:33**Homologação:** 09/10/2020 14:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** MS

22.283.196/0001-01

BH LABORATORIOS LTDA

R\$ 4.000,00

Marca: ORTOMED

Fabricante: ORTOMED

Modelo: 502

Descrição: CARRINHO DE EMERGENCIA - ESTRUTURA DE CHAPA DE ACO REFORCADA, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E ACABAMENTO DE ALTA RESISTENCIA COM PINTURA ELETROSTATICA A PO, TAMPO/ MESA PARA MANIPULACAO EM POLIESTIRENO COM DUAS DIVISÕES, COM 04 GAVETAS SENDO DUAS TIPO GAVETÕES, TODAS COM DISPOSICAO CONTRA ABERTURA ACIDENTAL. GAVETA PARA MEDICAMENTO COM DIVISORIA EM POLIESTIRENO BRANCO COM 24 COMPARTIMENTOS. PRATELEIRA (SUPORTE): GIRATORIO PARA CARDIOVERSOR, DESFIBRILADOR OU MONITOR. SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGENIO NO SENTIDO HORIZONTAL COM TRAVA DE SEGURANCA. QUATRO RODIZIOS DE 4" DE DIAMETRO SENDO DOIS COM FREIO. CONJUNTO DE TOMADAS TIPO DE LINHA COM QUATRO SAIDAS PARA LIGACAO DE APARELHOS. PARACHOQUE DE BORRACHA ENVOLVENDO TODO CARRO COM ALMA DE METAL RESISTENTE. CONTENDO LIXEIRA COM TAMPA, REGUA COM TRES SAIDAS E UMA ENTRADA OXIGENIO, CONJUNTO DE ACESSORIOS PARA REGUA CONTENDO DOIS FLUXOMETROS, UMIDIFICADOR E ASPIRADOR DE SECRECAO, TRAVA. MARCA: ORTOMED MODELO: 502

Telefone:

(31) 3023-7532

Email:

contato@maurocardoso.com.br

30.778.749/0001-25

G.P. VEZONO EIRELI

R\$ 4.100,00

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 24/06/2021 11:31:23 (IP: 177.91.135.7)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM0RI7k1tupsFp3%2fgbVuhkwW GcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM0RI7k1tupsFp3%252fgbVuhkwW GcGJUtsmWZgGPMmzGbp3

Marca: GIGANTE PRODUTOS MED

Fabricante: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS

Modelo: G34

Descrição: CARRO DE EMERGENCIA - MODELO G34 Marca Gigante Produtos Médicos / Fabricante Gigante Produtos Médicos Projetado para uso em Pronto Socorro, Clínica, UTI e Centro Cirúrgico. Produzido para atender as necessidades dos profissionais de Saúde oferecendo praticidade, funcionalidade, durabilidade, com design moderno e elegante. Estrutura: Em chapa de aço reforçada, com tratamento anticorrosivo e acabamento de alta resistência com pintura eletrostática a pó. Tampo/Mesa: Para manipulação em poliestireno com duas divisões. Gabinete: Possuindo design moderno, funcional, de alta resistência e com 4 gavetas sendo duas tipo gavetões. Gaveta para medicamentos: Com divisória em poliestireno branco com 24 compartimentos. Puxadores laterais que facilita o deslocamento do carro. Prateleira (suporte): Giratório para Cardioversor, Desfibrilador ou Monitor. Suporte para soro pintado com altura ajustável e Bomba de infusão: com dois ganchos. Tábua de massagem cardíaca: Em acrílico cristal com suporte para sua fixação. Suporte para cilindro de oxigênio: No sentido horizontal com trava de segurança. Rodízios: Quatro rodízios de 4" de diâmetro sendo dois com freio. Conjunto de tomadas: Tipo filtro de linha com quatro saídas para ligação de aparelhos. Para choque: De borracha envolvendo todo o carro. Acompanha: Fechamento simultâneo das gavetas. Medidas: 0,85 m Altura (do chão até o tampo/mesa para manipulação) e 1,10 m Altura (do chão até a prateleira Cardioversor, Desfibrilador ou Monitor) x 0,82 m Largura x 0,70 m Comprimento/Profundidade (contando com para choque) Acessórios inclusos: Lixeira com tampa e suporte, conjunto régua de reanimação com três saídas e uma entrada de oxigênio, com fluxometro, umidificador e aspirador de secreção. REGISTRO ANVISA/MS Nº 80681020003

Telefone:

(16) 4009-8900

Email:

abertura@contabilidadesaopedro.com.br

Item 30: PINÇA BACKAUS DE REDUÇÃO COM CREMALHEIRA 21CM

Preço Estimado: R\$ 117,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 117,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,50

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): Produto é MUITO ESPECÍFICO para a especificação do objeto que informei.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 6º § 4º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovada pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	INSTRUMENTO CIRÚRGICO ARTICULADO NÃO CORTANTE;PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL COM EXTRA TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO;INSTRUMENTAL PADRÃO, QUALIDADE E ACABAMENTO IMPECÁVEL;UTILIZADA EM CIRURGIAS ORTOPÉDICAS PARA FIXAÇÃO ÓSSEA; PESO: 0.2KG;DIMENSÕES: 14X23X4 CM; GARANTIA DE 10 ANOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 117,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE DUQUE DE CAXIAS

Data: 30/04/2020 10:03

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS OFTALMOLÓGICOS PARA USO NO HOSPITAL MUNICIPAL DO OLHO DE DUQUE DE CAXIAS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil de Duque de Caxias (SMSDC), conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, parte integrante deste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92020 / UASG:985833

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2020 11:44

Homologação: 25/06/2020 11:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: CARRINHO INDUSTRIAL - PINÇA BACKAUS MÉDIA

CatMat: 37427 - CARRINHO INDUSTRIAL

11.858.797/0001-89

BALSAMO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 117,50

* VENCEDOR *

Marca: PINÇA

Fabricante: ODOUS

Modelo: UNIDADE

Descrição: PINÇA BACKAUS MÉDIA - MARCA: PINÇA FABRICANTE: ODOUS VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS REGISTRO DO MS: 80961760006

Nome de Contato:

CESAR

Telefone:

(21) 3491-8380

Email:

licitacao@balsamomedicamentos.com.br





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - CÂMARA DE CONSERVAÇÃO DE VACINA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 2 - CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/11/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 3 - POLTRONAS HOSPITALAR (COURINO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/03/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 4 - SUPORTES PARA SORO DE AÇO INOX

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 5 - FOCO HOSPITALAR REFLETOR DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 6 - EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO CADEIRA ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 7 - NEGATOSCÓPIO LED COM PAINEL FRONTAL TRANSLÚCIDO EM ACRÍLICO NA COR BRANCO LEITOSO.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/04/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 8 - BEBEDOURO DE COLUNA GELÁGUA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 9 - ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO PORTÁTIL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/12/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 10 - BALCÃO DE MADEIRA COM VIDRO E DIVISÓRIAS NA PARTE INTERNA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 11 - AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/07/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 12 - DISSECÇÃO COM DENTE PINÇA DISSECÇÃO ANATÔMICA DENTE DE RATO 14CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/05/2020, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - DISSECÇÃO SEM DENTE PINÇA ANATOMICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2020, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Finais.

Item 14 - CABO BISTURI 23/24 CABO DE BISTURI N°4

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2020 e 30/12/2020, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 15 - TESOURA DE MAYO RETA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/11/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 16 - TESOURA DE METZENBAUM CURVA PINÇA DE PREENSÃO TRAUMÁTICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/11/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/12/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 17 - CRILER CURVA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 18 - CRILER RETA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/02/2021, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 19 - PINÇA ALLIS 15CM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 16/09/2020 e 20/11/2020, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2020, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Finais.

Item 20 - PORTA AGULHA MAYO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 21 - AFASTADOR FARABEU – 1,5X15CM (PAR)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 22 - PINÇA ANTISSEPTICA PINÇA FOERSTER 20CM RETA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2020, calculado pela



fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 23 - SELADORA DE PEDAL GRAU CIRÚRGICO 25 CM

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 03/06/2020 e 11/11/2020, calculados pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 24 - APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO – OMRON

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/08/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 25 - DESFIBRILADOR BIFASICO MANUAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/12/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 26 - ARMÁRIO DE CABECEIRA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/10/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 27 - MACA GINECOLÓGICA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/11/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 28 - COMPRESSOR DE AR

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/10/2020, calculado pela fórmula Média das 2 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - CARRINHO DE EMERGÊNCIA C/4 GAVETAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/10/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

Item 30 - PINÇA BACKAUS DE REDUÇÃO COM CREMALHEIRA 21CM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/04/2020, calculado pela fórmula Média das Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Mediana das Propostas Finais

- Capta os preços finais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

Média das Propostas Iniciais

- Capta os preços iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

